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P R O T O K Ó Ł    Nr VI /21/  2004

z   s e s j i    Rady  Gminy  Główczyce
z  dnia  22 czerwca  2004 roku
----------------------------------------------------------------------------------------------

                    Obrady dwudziestej pierwszej  sesji w tej kadencji Rady  Gminy Główczyce,  otworzył i prowadził   Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusz Purzycki.  Powitał Radnych, Wójta Gminy, Z-cę Wójta,  Skarbnika Gminy, Sołtysów, Kierowników jednostek organizacyjnych oraz inne  osoby uczestniczące w obradach. 

P. Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad , gdyż uczestniczy  12 radnych.  Skład Rady zwiększył się  do 13 osób  w punkcie 2 interpelacje i zapytania- przybył spóźniony Radny Z.Fir. Radny nieobecny  to ; Kazimierz Jankowski i  Magdalena Płoszaj. 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 1 b

                          Zatwierdzenie  porządku obrad   

P.Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad.

Radny Pan Andrzej Makuch :” Panie Przewodniczący, Wysoka Rado zostałem zobowiązany przez Klub opozycyjny Lewita do poruszenia pewnego problemu , który  od dłuższego czasu nurtuje  radnych , mieszkańców. Według naszych informacji Pan Radny Kazimierz Jankowski miał sprawę karną. Jeżeli to prawda, to w myśl  ustawy o sprawowaniu mandatu radnego, nim być nie powinien”. Dlatego   ten punkt wnoszę do porządku obrad .

P. Przewodniczący Rady przyjął  powyższy wniosek do przegłosowania . 

A następnie zgłosił  wniosek o włączenie do porządku obrad  po punkcie 12, trzech projektów uchwał, które jak zaznaczył były przedmiotem obrad Komisji;

1) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współfinansowanie i    

   realizację projektu pod nazwą „ Budowa świetlicy wiejskiej  w Rumsku”

2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współfinansowanie i   

    realizację projektu pod nazwą „ Remont biblioteki i utworzenie  Centrum 

    Informacji w Gminie”

3) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Sołectwa Główczyce

Radny Karol Nesterowicz wystąpił o przerwę, aby Klub mógł porozumieć się z  radcą w temacie : „rozumię z tego co P.Wójt i P.Przewodniczący też potwierdza, że nic Panom na ten  temat nie wiadomo. 

P.Przewodniczący - oficjalnie nie wiadomo .

Radny K. Nesterowicz .- wobec powyższego proszę P.Przewodniczący o przerwę w celu takim, aby  Klub mógł się porozumieć z radcą prawnym w tym temacie.

 P.Przewodniczący – zapytał  czy  teraz.

Radny K. Nesterowicz- już teraz , żeby tę sprawę wyjaśnić :” Pan działa proszę Pana od pół roku (...) stracił mandat.(...) według naszej informacji wyrok się uprawomocnił, działa w  komisji rewizyjnej . Jak w komisji alkoholowej to Wójt wiedział, że trzeba Pana wycofać. Z komisji rewizyjnej nie został wycofany, podejmował pewne decyzje (...) dlatego prosi o przerwę, żeby sprawę skonsultować, żeby zobaczyć  co dalej”.

Radny Hubert Oleszek postawił  wniosek, aby ten punkt przenieść  po  przerwie, w czasie której  można  skonsultować się  z radcą.

Po krótkiej dyskusji  w trakcie której P.Przewodniczący  nadmieniając, że być może  Radny Kazimierz Jankowski  jeszcze przybędzie na sesję i sprawa się wyjaśni, sprecyzował wnioski  poddając je pod głosowanie :

wniosek I- kto jest za ogłoszeniem przerwy po zrealizowaniu  punktu 1 porządku obrad,

„Za” przyjęciem powyższego wniosku głosowało 10 radnych, przy 2 „wstrzymujących „.

wniosek II-  kto jest za przyjęciem  do porządku obrad po punkcie 12  trzech projektów uchwał.

„Za” przyjęciem powyższego wniosku głosowało 12 radnych. 

Do porządku obrad  nie zgłoszono innych propozycji, wobec czego P.Przewodniczący  przeprowadził głosowanie nad porządkiem obrad z uwzględnieniem przyjętych zmian .

W wyniku głosowania porządek obrad przyjęty został  jednogłośnie  12 głosami „za” i przedstawia się następująco:

1. Sprawy regulaminowe :

    a/ stwierdzenie prawomocności obrad,

    b/ zatwierdzenie porządku obrad,

    c/  powołanie  sekretarza obrad,

   d/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

     -  Rozpatrzenie  wniosku  Klubu Radnych.

2. Interpelacje i zapytania radnych.

3. Informacja o działalności  Ośrodka Pomocy Społecznej w Główczycach  za 2003r.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

           -  uchwalenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej

· ustalenia zasad  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

· ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej

5. Informacja  o  działalności GOK Główczyce 

- uchwalenie zmian w  Statucie GOK

6. Sprawozdanie z działalności Zakładu Usług Publicznych za 2003r.

-uchwalenie zmian w Statucie ZUP

7.  Podjęcie uchwał budżetowych.

8. Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia  Programu Ochrony Środowiska  dla Gminy Główczyce.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania  Planu Ochrony Parku oraz uzgodnienia w odniesieniu do nieruchomości nie będących własnością Skarbu Państwa.

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu    

      zagospodarowania przestrzennego  Gminy Główczyce dla  fragmentu   

       działki Nr  374/5  w Rzuszczach.

11. Podjęcie uchwał w sprawie  wyznaczenia  do sprzedaży  w trybie przetargowym  działek : Nr 443 , Nr 448/1, Nr 448/3, 448/5 położonych w Rzuszczach.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym  działki Nr 23/2  położonej  w miejscowości Lipno.

13. Podjęcie  uchwał :

· w sprawie wyrażenia zgody na współfinansowanie i realizację projektu  pod nazwą „ Budowa świetlicy wiejskiej  w Rumsku”

        - w sprawie wyrażenia zgody na współfinansowanie i    realizację projektu    

          pod nazwą „ Remont biblioteki i utworzenie  Centrum  Informacji w    

          Gminie”

        -  w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Sołectwa Główczyce

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

15. Wolne wnioski. Komunikaty.

Ad. 1 c  

                       Powołanie  sekretarza  obrad 

               Sekretarzem obrad, w  wyniku  głosowania  wybrany został    Radny Pan Marek Pilarczyk.

Ad. 1 d            Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   

                P.Przewodniczący  zapytał czy Radni zapoznali się z protokołem z ostatniej  sesji i czy są uwagi - nie zgłoszono.

P.Przewodniczący  przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół został przyjęty   11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”

Realizując przyjęty  wniosek  Klubu Radnych   P.Przewodniczący  ogłosił 10 min. przerwę.

        Po wznowieniu obrad P.Przewodniczący udzielił głosu Radcy Prawnemu Panu Jackowi Muchowskiemu, który  potwierdził, że w myśl art. 190 ordynacji wyborczej do rad gmin (...)  radny, który został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne traci mandat. Mandat wygasa z dniem uprawomocnienia się wyroku. Obowiązkiem Rady Gminy w takiej sytuacji jest podjęcie uchwały   w  sprawie wygaśnięcie mandatu radnego . Ponieważ Sąd nie zawiadomił Rady o fakcie skazania, a  jest podejrzenie, z całą pewnością jest, więc albo należałoby teraz podjąć stosowną uchwałę, albo wystąpić do Sądu Rejonowego w Słupsku o informację czy Radny został skazany prawomocnym wyrokiem i ewentualnie uchwałę podjąć na kolejnej sesji.  

P. Radca zaznaczył, że mandat wygasa z mocy samego prawa,  z dniem uprawomocnienia się wyroku, uchwała ma  charakter jedynie potwierdzający.

Radny Karol Nesterowicz : cyt „ z tego co wiemy wyrok uprawomocnił się 30 grudnia 2003r. Moi panowie, Panie Przewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  panowie doskonale wiedzieli i nie wiem kto ponosi odpowiedzialność ( ... )  tych panów, którzy, którym powierzyliśmy odpowiednie stanowiska , ja kiedyś  z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej   na ten temat rozmawiałem. Pan nie zaprzecza też  Panie Przewodniczący, że  Pan o tym wiedział i Pan i Pan nie dopilnowaliście po prostu,  kiedy ten wyrok się uprawomocni. A powtarzam  z mojej wiedzy on się uprawomocnił 30 grudnia  i z tym dniem Pan Radny nie jest Radnym. Teraz nie wiem proszę państwa,  niech państwo się wypowiedzą.”

Radny Pan Jan Puchalski  potwierdził, iż wiedział, że  Radny  był zatrzymany i ma sprawę. Ale jak podkreślił nie wiedział nic na temat uprawomocnienia się wyroku. Równocześnie zwrócił przy tym uwagę, że  wygaśnięcie mandatu następuje na wskutek prawomocnego wyroku, ale za przestępstwo umyślne i zwracając się do Radcy  Prawnego poprosił o zinterpretowanie  określenia przestępstwo umyślne .

W trakcie  dyskusji P.Przewodniczący   nawiązując do propozycji Radcy  zaproponował, że  może wystąpić do Sądu .

Radny  Karol Nesterowicz zapytał Radcy czy pijaństwo jest umyślne czy nie.

Radca Prawny powiedział, że przedmiotem  przestępstwa jest prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu i uważa, że to przestępstwo jest umyślne. Zaznaczył, że  Sąd w wyroku  nie pisze czy to jest przestępstwo umyślne czy nie,  wynika to z  kwalifikacji czynu.

Radny Pan  Andrzej Makuch - dla mnie to jest żenujące Pan doskonale wiedział.. i dalej Radny bierze udział w głosowaniu, (..) w pracach  komisji. Ja się zastanawiam czy  proceduralnie jest to uchybienie  i czy te uchwały są ważne.  Ja nie wiem P.Przewodniczący (...) skoro Pan się dopuszcza takich uchybień, czy w ogóle Pan może być  Przewodniczącym. Sprawa zasadnicza  proszę się do tego odnieść konkretniej i sprawę dzisiaj postawić, a nie  czekać dwa miesiące na wyjaśnienia.

P.Przewodniczący- Przewodniczącym Rady zostałem z waszej woli , może nie z pańskiej, ale jeżeli będzie taka wola , to nie widzi problemu, żeby odwołać. W odniesieniu do sprawy Radnego Jankowskiego  podkreślił, iż  wiedział o sprawie, ale  również  wiedział  o tym, że Radny się odwołuje, więc czekał na wyrok.

Radny Karol Nesterowicz -  „ kiedy Panie Przewodniczący rozmawialiście, że nie ma prawomocnego wyroku .  Proszę Pana w grudniu jest wyrok prawomocny i ja zastanawiam się proszę Pana, ja rozumię ..   i mogło być, ale panowie stwierdzacie  , że   widzieliście się  w październiku 2003 ( P.Przewodniczący- ale odwoływał się kolega ) 

Odwoływał się  od października,  3 miesiące  odwołanie, w grudniu uprawomocnienie  się. Jakbyście państwo  byli dociekliwi, a powinien Pan  być dociekliwy Panie Przewodniczący, nie czekać , bo każdy z nas  jeżeli by się coś przydarzyło  to w sądzie nie powiedziałby, że jest radnym  ... i się nie dziwię, ale Pan ... ( P.Przewodniczący –chyba – sąd powinien  zapytać)    sąd nie ma obowiązku , nie wiedział, że jest radnym jak on nie powiedział to sąd nigdy  nie przyśle  proszę Pana i Pan ... z obowiązku jako Przewodniczący powinien był  w imieniu nas tą sprawę  pilotować  , tak to stawiam i uważam, że Pan ponosi całkowitą odpowiedzialność .

P.Przewodniczący...  do wyborów. 

Radny K. Nesterowicz : „  no , nie wiem wiele problemów ... tak jak powiedział kolega Makuch między innymi  tego, że pracuję z kolegą wiele  tematów  przepadało w Komisji Rewizyjnej  , na podstawie wniosków Pana kolegi Pana  Radnego Jankowskiego i mam teraz dylemat, dylemat czy to jest wszystko ważne. Jak to prawnie, jeżeli faktycznie  tych wniosków P.Przewodniczący nie wykonał co mówię    myślę , że napisze i dowie się,  czy wyrok jest prawomocny , co wtedy  czy ta cała sprawa  ma to wpływ  na Radę, na Komisję, działam w Komisji Rewizyjnej , czy  jakieś  skutki  prawne, to chce się dowiedzieć”.

P.Przewodniczący   pytając jak to będzie wyglądało jeżeli  się okaże, że wyrok się uprawomocnił  z końcem  roku -  udzielił  głosu  Radcy  Prawnemu,  który powiedział, że jeżeli mielibyśmy do tego wracać to najpierw należałoby sprawdzić  jakie  były wyniki głosowań, bo Rada podejmuje swoje ustalenia  w drodze uchwał, większością głosów. Trzeba by przeanalizować czy były takie sytuacje,  w których Radny Jankowski głosował i czy  ewentualnie jego głosowanie miało wpływ na wynik.  Jeżeli jego udział nie miałby istotnego wpływu , bo i tak nawet bez jego głosu była  większość, większość głosowałaby za przyjęciem danej uchwały  lub przeciw to nie miałoby istotnego znaczenia.

 Radny K. Nesterowicz powiedział, że  na Komisji Rewizyjnej wpływ  Radnego Jankowskiego był „ bo głosował i był jego wpływ  na decyzje Komisji”.

 P. Radca wyjaśnił, iż Komisja Rewizyjna  nie podejmuje  uchwał  stanowiących , bo to jest uprawnienie Rady Gminy .

W trakcie dalszej wypowiedzi P.Muchowski powiedział, że jeżeli Radny został skazany, to sam się powinien do tego przyznać.  Zaznaczył, iż  Rada podejmuje  uchwałę o wygaśnięciu mandatu na podstawie prawomocnego wyroku. Jeżeli Sąd  o tym nie zawiadomił, to należałoby do Sądu  wystąpić  o taką informację.

Można by wrócić do uchwał i sprawdzić czy głosowanie Pana Jankowskiego miało jakiś wpływ, bo nie można przyjąć, że od stycznia wszystkie uchwały podejmowane przez Radę są nieważne. 

Radny Karol Nesterowicz  imiennych głosowań nie było.

Radca Prawny -  nie szkodzi, chodzi o większość , sprawdzenie czy  tylko jeden  głos decydował o ważności, przejściu jakiejś uchwały.

Radny Karol Nesterowicz – ja absolutnie  nie winię Rady, bo skąd,  Rada się  dzisiaj dowiedziała,  ja  oczywiście winię decydentów, Przewodniczącego Rady, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, którzy  powinni byli nad tym czuwać.

P.Przewodniczący  - zaproponował wystąpienie do Prezesa Sądu  Rejonowego o kopie wyroku i   wyjaśnienie czy  przestępstwo jest umyślne czy nie. I powiedział, że  jeżeli  tylko będzie ten dokument to zostaną podjęte stosowne działania. 

W trakcie dyskusji głos zabrał  Radny  K.Nesterowicz-  nie mówmy, że to jest nieumyślne , bo panowie bawimy się w przedszkole .

 P.Przewodniczący odnosząc się do powyższego  powiedział, że  nie jest pewien, co do takiej interpretacji, zwłaszcza, że  interpretacje prawników w różnych sprawach są bardzo różne,  dlatego nie podejmuje  się zinterpretowania tego. 

Radny Jan  Puchalski – chciałem jeszcze raz podkreślić, że wiedziałem o sprawie, że  jest w toku,  że  Radny się odwoływał,  ale nie wiedziałem  o wyroku. Szkoda, że nie ma tu Radnego.

Radny Karol Nesterowicz: „ w ogóle kolego,  sytuacja jest bardzo dziwna w Główczycach, moi państwo bo jak nawet z dziennikarzami rozmawiałem , więc proszę państwa, że  o tyle, że  jak rowerzystę  w Szczypkowicach,  Przebędowie złapali to na drugi dzień napisano. Jak  Radny, że radny  w Potęgowie  był w opozycji to napisali tak jak cholera, dziwne, że w  Główczycach  nikt  nie wie i nie napisano. Chociaż też z nimi na ten temat rozmawiałem , kilka miesięcy temu tu na tej sali”.

W trakcie dalszego wystąpienia Radny  K. Nesterowicz-   bezrobotny złapany zaraz opisany w gazecie, a radny członek komisji rewizyjnej, alkoholowej – cisza. 

 Chcę państwu powiedzieć na dodatek , że w czwartek po komisji został złapany ponownie, proszę to zapisać. 

P.Przewodniczący- to jest jego prywatna sprawa. 

Radny K.Nesterowicz - póki jest radnym , to jest nasza sprawa, później nie będzie.

P.Przewodniczący  - ale jeżeli   już  Pan ma prawomocny wyrok , to  nie jest już radnym  z mocy prawa. W takiej sytuacji  Rada powinna tylko „zaklepać” wygaśnięcie mandatu , jeżeli  oczywiście wyrok jest prawomocny.

Następnie P.Przewodniczący  zapytał kto jest za propozycją wystąpienia do Sądu  o kopie prawomocnego wyroku.

Radny K.Nesterowicz –kto to będzie głosował, innego wyjścia  Pan nie ma jak Pan nie wierzy. 

P.Przewodniczący- może są inne propozycje . 

Radny K. Nesterowicz –acha  jak Pan chce się przekonać to Pan musi wystąpić. 

Nie było  innych propozycji więc P.Przewodniczący stwierdził, iż występuje do Sądu Rejonowego w sprawie   wyroku i przeszedł do realizacji  kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 2  

                                  Interpelacje i zapytania 

Radny Pan Wiesław Piechna  wystąpił o dowiezienie  dwóch transportów żużlu do Górzyna,

-  przedstawił petycję  lekarza z Ośrodka Zdrowia ze Stowięcina o naprawę   chodnika  na   odcinku od P.Fugiel do Ośrodka ,

- wystąpił o dokończenie  budowy chodnika w Górzynie.

Radny Pan Andrzej Jankowski – kto i dlaczego zezwolił  na zabranie  zbiornika z oczyszczalni w Wielkiej Wsi

· na ostatniej sesji poruszałem interpelacje Rady Sołeckiej Klęcina  w sprawie zatrudnienia dwóch osób na świetlicy  wiejskiej w Klęcinie. Chciałbym  otrzymać odpowiedź w tej sprawie,

· mieszkańcy Wielkiej Wsi pytają co jest z budową chodnika,

· pracownicy  Gimnazjum w Główczycach pytają poprzez Radę, co robi mąż  P.Dyrektor- prosimy o zakres obowiązków.

Radny Pan Andrzej Makuch  nawiązał do wykonywanej w ub.roku inwestycji wodociągowej Izbica-Rzuszcze- pytałem się  w ub. roku o wykonanie-wyremontowanie drogi po inwestycji wodociągowej Izbica-Rzuszcze. Poinformowano mnie, że firma przekazała do ZUP-u 3 tys.zł na rekultywacje tej drogi . Okazuje się, że po roku czasu droga  nie została zrekultywowana, nie skończona. „Rozumie, że te 3 tys.zł na pewno nie starczy na rekultywacje, no ale skoro Wójt już się podjął to proszę to skończyć.” 

- P.Wójcie  ruszyła nowa edycja  programu SAPARD w tym  na  dofinansowania   przedsiębiorców   tworzących tzw nowe miejsca pracy . Zapytał czy P.Wójt złożył stosowny wniosek  ile gmina otrzymała pieniędzy i na co będą przeznaczone,

- co P.Wójt zamierza  zrobić  z terenami przeznaczonymi pod zabudowę przemysłową. Jak  widać inwestorzy omijają naszą gminę. Zaproponował, aby skosić chwasty czy  wydzierżawić , przekazać rolnikom do uprawiania,

- mieszkańcy szczególnie Główczyc  pytają na jakiej zasadzie P.Wójt korzysta czy używa tzw służbowy wóz. Może by sprawę zbagatelizował, ale ostatnio  przechodząc ulicą omal nie został potrącony przez busa, który cofał spod sklepu małżonki P.Wójta. Poza tym widywany był na trasie do Gdańska w wolne soboty.

Radny Pan Karol Nesterowicz –pierwsza interpelacja dotyczy  nowotworzonej żwirowni pod Skórzynem. Tam ludzie sobie kopią , coraz większe doły powstają i o nieszczęście nietrudno.

Jeżeli  to żwirowisko ma być, to należałoby zalegalizować, ogrodzić albo postawić tablice,

-  na drodze  z Rumska  w kierunku Główczyc  jest dół  i powoduje on zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. Prosi o interwencje drogowców bądź  postawienie znaku ostrzegawczego,

- poprosił o „ rozjaśnienie, co to jest prezydium” z tego co wie, to  Przewodniczący Komisji są wzywani  przed sesją na rozmowy . Zapytał na jakiej podstawie są te spotkania i czy są  jawne ,

- w czerwcu miał być przeprowadzony przegląd świetlic , poprosił o  złożenie informacji  z przeglądu. Powiedział, że jest przerażony brakiem pieniędzy na opiekę nad świetlicami, że większość będzie nieczynna w czasie wakacji. Poprosił P.Wójta i Przewodniczącego  o  wypowiedź,  niech całe społeczeństwo się dowie, co z ta sprawą. Może są propozycje również ze strony Dyrektorów Szkół jak zagospodarować czas dzieciom  w  okresie  wakacji,

- Radny  Nesterowicz powiedział, że od  dwóch lat mówi się o sprzedaży pałacu . Uważa, że jeżeli ktoś go kupi to może będzie 5-7 miejsc pracy i to powinno gminę interesować, a nie aż tak mocno  pieniądze. Uważa, że  za długo trwa , jest to zabytek historyczny i  do dzisiaj niszczeje. Radny stwierdził, że nie interesuje  go za jakie  pieniądze,  tylko żeby pałac był sprzedany,

-  na drodze  22 Lipca  odpryskuje grys. Uważa, że  eksperci powinni się wypowiedzieć w jaki sposób  dokonać konserwacji tej drogi.

Radny Pan Zdzisław Jarząb  wystąpił o obkoszenie  terenów w okolicy przystanków w Choćmirówku i Choćmirowie  na krzyżówce,

-czy jest możliwe , żeby do Wszystkich Świętych  chociaż trochę  „ogarnąć „ cmentarz w Żelkowie.  Głównie chodzi o wyrównanie i utwardzenie głównego chodnika, 

- czy będzie realizowana  budowa zielonej świetlicy w Żelkowie i czy zdąży się do wakacji.

Radna Pani  Mirosława Złoch zapytała czy będzie robiony remont  nawierzchni  drogi w Rzuszczach,

- jak daleko posunięte są prace przy sali gimnastycznej w Pobłociu,

Radny Pan Jan Puchalski  zgłosił zły stan nawierzchni drogi w Pobłociu w kierunku na Gatki  i wystąpił o naprawę,

- nadmienił, że jak dotąd nie widzi szans na budowę chodnika w Pobłociu, prosi więc chociaż  o poszerzenie pobocza drogi, żeby piesi mogli bezpiecznie  przechodzić.

Radny Pan Marek Pilarczyk  wystąpił  o przywiezienie żużlu w celu uzupełnienia   nawierzchni drogi miedzy płytami na Zgierzu ( P.Wójt powiedział, że już dowieziono ),

-czy można by teraz w okresie wegetacji  zweryfikować jesiony rosnące przy drodze do Izbicy, gdyż cześć obumarła,  zmarzły. 

Radny Pan Mirosław Mańkowski  w związku z dużym ruchem na drodze przelotowej przez Cecenowo prosi o  budowę chodnika  od przystanku  w stronę szatni.

( P.Przewodniczący podał, iż przybył Radny Z.Fir  i stan  Rady zwiększył się do 13 osób ).

Radny Pan Hubert Oleszek  wystąpił o utworzenie  parkingu przy  ZUP-ie.

Radny Pan Jerzy Mańkowski   zapytał, co ze środkami  z SAPARDU i poprosił o wypowiedź w kwestii  realizacji naszych trzech wniosków . Dochodzą słuchy, że jeszcze jakieś  pieniądze będą i  zapytał czy P.Wójt  zabezpieczył  pieniądze na te projekty.

Ad.  3

Informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej

 w  Główczycach za 2003r.

Kierownik  Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Krystyna Oczachowska  przedstawiła informację z działalności Ośrodka  Pomocy Społecznej za 2003r.

o r a z  omówiła  zmiany jakie zaszły  w pomocy społecznej  z dniem   01 maja .

Zaznaczyła, iż w październiku ubiegłego roku odeszły  renty socjalne  i zostały przekazane  do ZUS-u , ale okazuje się, że  po weryfikacji  świadczeń prowadzonych przez  ZUS część podopiecznych wróci do pomocy społecznej ponieważ  straci uprawnienia do tego rodzaju świadczeń.

P.Kierownik zaznaczyła, iż w związku z przekazaniem rent socjalnych do ZUS-u wyprowadzono z budżetu OPS-u ok. 50 tys.zł  teraz  część podopiecznych wróci, ale już  bez pieniędzy. Poza pomocą społeczną oprócz rent socjalnych znalazły się również  gwarantowane zasiłki okresowe i zasiłki z tytułu ochrony macierzyństwa.

W tej chwili w zakresie działania  pomocy społecznej pozostał  zasiłek  stały, który jest  adresowany do osób pozbawionych źródła dochodu, niepełnosprawnych lub całkowicie niezdolnych do pracy  z powodu wieku lub inwalidztwa, oraz  zasiłek okresowy, który stał się świadczeniem własnym o charakterze obligatoryjnym. To zadanie  budżet państwa będzie dofinansowywał przez 3 lata, ale z  czasem przejdzie do gminy jako zadanie własne.

P.Przewodniczący nadmienił, iż wszyscy otrzymali informacje z działalności Ośrodka , tematem zajmowały się Komisje Rady  i otwierając dyskusję  udzielił głosu Radnemu J.Puchalskiemu, który zapytał jak wygląda sprawa wypłaty zasiłków rodzinnych, czy były z tym problemy. 

P.Kierownik   powiedziała, że były problemy natury technicznej, ponieważ czasu było niewiele, więc  pracownicy  pracowali od 7,00  do ok.22,30  przez trzy tygodnie , ale  jak zapewniła mimo pewnych  potknięć świadczenia zostały wszystkim wypłacone  w terminie. 

Na plan 390.263  zł wypłacono  świadczeń na kwotę 353.170 zł.

Nadmieniła, iż na m-c lipiec wypłata świadczenia  zaplanowana jest w rozbiciu na 4 dni , co na pewno usprawni pracę.

W dalszej wypowiedzi P.Kierownik zaznaczyła, iż  w przeciągu 2 tygodni wydała 801 decyzji, a pracowały przy tym tylko 3 osoby.  

 Po wyczerpaniu dyskusji P.Przewodniczący przeszedł do realizacji  kolejnego punktu porządku obrad, udzielając  głosu P.Kierownik OPS-u. 

Pełne brzmienie informacji z działalności  Ośrodka Pomocy Społecznej  za 2003r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

                              Podjęcie   uchwał 

P.Kierownik OPS dokonała krótkiego wprowadzenia zaznaczając, że proponowane projekty uchwał wywodzą się niejako z konieczności dostosowania do zmienionych przepisów prawnych  oraz  przyjęciem nowych zadań.  Następnie przedstawiła i omówiła poniższe projekty uchwał:

a) w sprawie  uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w      

Główczycach :

Radny K.Nesterowicz nadmienił, iż na  Komisji  była  propozycja  dotycząca wyboru kierowników.

P.Przewodniczący  powiedział, iż  została zgłoszona propozycja, aby zatrudnianie kierowników jednostek organizacyjnych  poprzedzone było postępowaniem konkursowym i jeżeli będzie taka wola Rady to uważa, że  kwestia powinna być  uregulowana w Statucie Gminy. Na razie zbierane są  propozycje zmian do Statutu .

Po krótkiej dyskusji P.Przewodniczący  przeprowadził głosowanie, w wyniku którego uchwała w sprawie jw. została przyjęta jednogłośnie ( 13 głosami ). 

 Uchwała została opatrzona   Nr  42/174/2004  i stanowi  załącznik do  niniejszego protokołu. 

b) w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze:

P.Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie kwestii  kryterium dochodowego, od którego uzależniona jest odpłatność za świadczone usługi. 

P.Kierownik   wyjaśniła, iż  osobom korzystającym  z usług opiekuńczych, których dochód  jest do 100% kryterium dochodowego czyli 461 zł netto , usługi opiekuńcze przyznaje się nieodpłatnie .
Natomiast osoby  korzystające  z   usług  opiekuńczych,  których   dochód    przekracza  100% kryterium dochodowego ponoszą część lub całość wydatków za usługi  wg  zasad  określonych w  poniższej  tabeli :

	  Dochód na osobę 

(% kryter. dochod.)


	                Wysokość opłaty w procentach od ceny usług: 

	
	osoby samotnie gospodarujące
	dwuosobowej rodziny     

    emryt- rencist.
	Osoby w rodzinie-           ze  zstępnymi

	101 – 150
	5
	10
	15

	151 – 200
	10
	15
	20

	201 – 300
	15
	20
	25

	301 – 400
	30
	40
	50

	401 – 500


	50


	80


	90



	     powyżej 500


	100
	100
	100




P.Kierownik  powiedziała, iż na dzień dzisiejszy koszt 1 godziny  usługi wynosi 9,60 zł  i od tej kwoty  liczona jest odpłatność. Zaznaczyła, że większość osób  ma niskie dochody i  na ogół  mieści się w drugiej  kategorii  odpłatności.

       Następnie odczytała projekt uchwały  w sprawie  zasad przyznawania   i odpłatności za usługi opiekuńcze

         Do przedstawionego projektu  nie zgłoszono uwag P.Przewodniczący  przeprowadził głosowanie, w wyniku którego uchwała w sprawie jw. została przyjęta jednogłośnie ( 13 głosami ). 

 Uchwała została opatrzona   Nr  43/175/2004  i stanowi  załącznik do  niniejszego protokołu. 

c) w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy;

Zwrot wydatków  dotyczy wydatków na usługi,  pomoc rzeczową,  zasiłki   na ekonomiczne usamodzielnienie,  zasiłki okresowe i  celowe  oraz dożywianie  uczniów w szkołach  w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie według  danych zawartych  w poniższej  tabeli :

	        Udział dochodu osoby do kryterium

 dochodowego osoby samotnie gospodarującej 
oraz  na osobę w rodzinie 
	Wysokość odpłatności w procentach



	
	 osoby samotnie gospodarującej
	osoby znajdującej się  w rodzinie

	do 100%
	nieodpłatnie
	nieodpłatnie

	               od 101 do 120%
	  25%
	      30%

	               od  121 do 150%
	 50%
	       60%

	               od  151 do 200%
	 75%
	        80%

	               powyżej 200%
	 100%
	        100%


Radny M.Pilarczyk  pozytywnie  odniósł się do propozycji uwzględnienia w dożywianiu dzieci rolników , aby w   szczególnie  uzasadnionych   przypadkach,  zwłaszcza,  gdy   jedynym źródłem   utrzymania    rodziny     jest   dochód   z  gospodarstwa   rolnego,   Kierownik  Ośrodka mógł podjąć decyzję o częściowym   lub   całkowitym  zwolnieniu  z  obowiązku  zwrotu  kosztów  dożywiania.

Radny K.Nesterowicz powiedział, że nigdy się  nie godził i nie pogodzi  z żadnymi ograniczeniami w kwestii zup. Podał   dochód 2 rodzin; 1 rodzina 4 osobowa, której dochód wynosi 2400. Rodzina ta  nie korzysta z żadnej pomocy  socjalnej, a druga rodzina o dochodzie 1500zł, której przysługuje bezpłatna zupa, ale jej dochód jest faktycznie większy bo korzysta  z różnych form pomocy socjalnych  dodatków mieszkaniowych , pomocy stypendialnej.

Dlatego też  uważa,  że Radę powinno stać na bezpłatna zupę dla wszystkich dzieci.

P.Wójt  powiedział, że również  jest za tym , aby wszystkim dzieciom pomagać, ale realia są  takie, a nie inne. Środki na dożywianie  są już wyczerpane . Ustalenie  100% kryterium  odpłatności pozwoli nam na ubieganie się o środki z innych źródeł. Kryterium 200% jest kryterium zawyżonym i wtedy nasze wnioski mają nikłe szanse na realizacje.   Zaznaczył, iż inne gminy, nawet te bogate już  zmieniły kryterium. P. Wójt  przypomniał, iż   kwestia  odpłatności za dożywianie  dzieci w szkołach była już analizowana i odłożona  do półrocza, więc teraz  tylko wraca się  do sprawy.

P.Kierownik  dodała, iż  posiłek w szkole kosztuje  ok. 3zł, więc jeżeli opiekun zapłaci   złotówkę , to i tak ma  dwa złote w kieszeni. Powiedziała, że posiłek to nie tylko zupa, ale też atrakcyjne dodatki, które dla niektórych dzieci są  często motywacją do chodzenia do szkoły. Ale są też sytuacje, że jeżeli nie ma dodatków dzieci  zup nie chcą jeść.

P.Kierownik przypomniała, że kiedyś  kryterium było w wysokości 100%, ale Rada podwyższyła kryterium, ponieważ był  realizowany  program rządowy, który w połowie  dofinansowywał dożywianie. W obecnej sytuacji uważa, że  z dożywiania bezpłatnego powinny korzystać  dzieci, które tego faktycznie potrzebują.

Radny K.Nesterowicz  zwracając się  do P.Kierownik powiedział, że podoba się przedstawione sprawozdanie, precyzyjne podejście P.Kierownik ,  wejście w rutynę, ale  przydałoby się trochę serca, bo ma serce z kamienia.  Rozumie, że  Wójt  szuka pieniędzy, ale  dziwi się, że Kierownik OPS-u występuje o zmianę kryterium . Powiedział, że wie, że wiele spraw  spadło na samorząd , ale chce, żeby  zapłacić te  160 tys. na zupki . Trzeba  tylko zabrać po 20 % zaczynając od samorządu kończąc na urzędnikach .

P.Kierownik odnosząc się do przedmówcy zwróciła uwagę, że nie ma serca z kamienia. Też uważa, że byłoby najlepiej, żeby wszystkie dzieci były dożywiane, bez  żadnego kryterium, ale zna realia.

Radny M.Pilarczyk przypomniał, że wcześniej uchwała w sprawie  dożywiania została zdjęta z porządku  obrad sesji, po to, żeby do końca roku szkolnego  kontynuować dożywianie wszystkich dzieci. Podkreślił, że w międzyczasie dokonał wnikliwego rozeznania  prowadzonego dożywiania  i  stwierdził, że  było wiele nazwisk, które z punktu widzenia moralnego nie powinny korzystać z takiej formy pomocy. Radny zaznaczył, że daleki jest od tego, aby zabierać dzieciom możliwość  skorzystania z posiłku, ale też nie można przyzwalać na takie rozdawnictwo, bo dla wielu rodzin  zapłata za  posiłek to są grosze.

Radny K.Nesterowicz powiedział, że podał przykład dwóch rodzin, gdzie jedna rodzina  ma dochód 2400 , druga 1500 . Ta z dochodem 1500   korzysta  ze wszystkich świadczeń, a ta druga nie. W tym kontekście należy patrzeć na zupki. Czego do tego się nikt nie ustosunkuje. Nie należy patrzeć czyje to dziecko , wszystkie są równe i powinno zupkę dostać- o to wnosi i apeluje.

W dalszej  również emocjonującej wypowiedzi  stwierdził, że zrezygnowałby ze wszystkiego na  poczet tylko jednego dożywiania dzieci.

P.Kierownik powiedziała, iż nie bardzo wie jak ma się do tego ustosunkować, bo ustawa wyznacza kryteria uprawniające do  bezpłatnych świadczeń   z pomocy społecznej;  dochód 461 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 316 zł na osobę w rodzinie.  Jako Kierownik musi przyjąć te kryteria jako  stan faktyczny,  zapisany w ustawie , ale prywatnie   może mieć inne zdanie, nie mające jednak  żadnego wpływu. 

P.Kierownik nadmieniła, iż są  też inne kryteria np. dotyczące dodatków mieszkaniowych,  z których korzysta wiele osób nie będących klientami  Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radny J.Puchalski powiedział, że rozumie  Radnego K.Nesterowicza , że wszystkie dzieci powinny być dożywiane. Uważa, że ogólnie  nie jest to duża kwota, ale jest inny aspekt. Otóż  jeżeli zawyżymy  kryterium  to  zamykamy sobie drogę przy ubieganiu się o jakieś dotacje .

P.Wójt  powiedział, że to  co robimy nie  jest  robione kosztem  biednych dzieci i te  dzieci, które powinny  będą dożywiane. Tych, co stać powinni płacić.  Zaapelował, aby nie zamykać drogi do pieniędzy rządowych, bo tak się pewnie stanie jeżeli nie zostaną zmienione kryteria.

      Po dalszej  emocjonującej  dyskusji P.Przewodniczący  przeprowadził głosowanie, w wyniku którego uchwała  w sprawie  zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy
została przyjęta 7 głosami „za”, przy 3 „przeciwnych”, 3 „wstrzymujących”.

Uchwała została opatrzona Nr 44/176/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

                        Informacja o działalności  GOK Główczyce

                              uchwalenie zmian w statucie GOK
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Pan Piotr Krzemiński złożył informację z działalności  GOK-u za rok 2003r, której pełne brzmienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwierając  dyskusję P.Przewodniczący przypomniał, że  również ten temat był przedmiotem obrad Komisji  i  wszyscy otrzymali sprawozdanie z działalności GOK.   

Radny A.Makuch zapytał  o pozycję usługi muzyczne na zabawie tanecznej w 2003r. 

W  dalszym  wystąpieniu  zapytał- co to jest instruktor muzyczny „Klęcinianki”.

P.Krzemiński  wyjaśnił,  że jest to zapłata  za usługę muzyczną  czyli orkiestrę. Odnosząc się do drugiej  kwestii  wyjaśnił, iż   „przejęzyczył” się w sprawozdaniu,  bo osoba pracująca z Klęciniankami nie ma uprawnień instruktorskich, świadczy tylko usługę muzyczną przy obsłudze tego  zespołu i jest to Pan Zenon Fir.

 Na zapytanie Radnego A.Makucha  -na jakiej  zasadzie, kto  kazał P.Krzemiński  powiedział, że  o zatrudnienie  instruktora  zwróciły się  same zainteresowane   czyli   Klęcinianki  .

Radny A.Makuch nawiązał do biesiad odbywających się w GOK-u i powiedział, że   go zgarsza to, że najpierw bawi się elita, a później  inni.

P.Wójt zwrócił Radnemu uwagę, że sala nie pomieści wszystkich chętnych,  na takie imprezy nie idą środki z budżetu gminy. 

Zwracając się do Radnego powiedział, iż szkoda, że nie uczestniczy w tego typu imprezach .

Sołtys Pani  Zofia Pająk  zwracając się do Radnego A.Makucha powiedziała, że najpierw trzeba  uczestniczyć w imprezie, a później krytykować.

W dalszej  dyskusji głos ponownie zabrał Radny A.Makuch pytając dlaczego przy zmniejszeniu  zatrudnienia w GOK-u  zwiększyły się płace w roku 2002-2003. 

Udzielając wyjaśnień w dalszej części posiedzenia P.Dyrektor powiedział, iż  w sprawozdaniu z 2002r. podane są etaty razem z bibliotekami. W  2003r. jest 12 etatów czyli zwiększono o  ¼ etatu  dla księgowej, która wcześniej była  zatrudniona na ½ etatu. Większa kwota na funduszu płac  ma związek  ze zwiększeniem  etatu, o którym mówi oraz planowanymi  podwyżkami .

Radny A.Makuch  poprosił o wyjaśnienie  na piśmie kwestii różnicy płac   w roku 2002-2003r. 

P.Przewodniczący  dodał, żeby taka informacja została złożona również do biura Rady. 

Radny Z.Fir  powiedział , że  jego pracą z  „Klęciniankami „  zajmuje się  Komisja Rewizyjna , odbiera to jakby  był  jakimś przestępcą.  Podkreślił, że  przygrywa Klęciniankom  już kilkanaście lat, wcześniej  przygrywał P.Burzyński,   P. Pałucki, inni instruktorzy ze Słupska i nie wie dlaczego nie pracują, czy może te  panie nie chciały.  Sam pracuje  już tyle czasu i za tę pracę  wielkich „cudów „ nie  ma  , bo  w tym jest  też dojazd,  musi też dowieźć dziewczyny z Rzuszcz.  Uważa, że Klęcinianki, które istnieją  już 50 lat są żywą   promocją naszej gminy.  W tej sytuacji , gdzie jak ocenia zrobiono z  niego przestępcę , bo na Komisji Rewizyjnej był tematem numer 1,  najprawdopodobniej zrezygnuje z tej pracy.  Jeżeli  to się nie podoba to już dzisiaj może tę pracę  zostawić. 

W trakcie dyskusji głos zabrał Radny A.Makuch twierdząc, że  to zatrudnienie P.Fira było elementem  zaskoczenia, o tym  się  nie mówiło. Podobnie jak o zatrudnieniu P.Pilarczyka i P.Puchalskiego o czym dowiaduje się dopiero z zeznań .

Radny M.Pilarczyk zwracając się do Radnego A.Makucha powiedział, aby  powstrzymał emocje i podkreślił, że  już tłumaczył  w zeszłym roku i nie ma zamiaru co roku wracać do tematu. Przypomniał, że  zanim został  radnym pracował w ZUP-ie. A nawiązując do uwag odnośnie zatrudnienia Z.Fira powiedział, że nie bardzo rozumie o co chodzi i zapytał czy nie podoba się wysokość wynagrodzenia  czy   kompetencje, czy może Radny A.Makuch lepiej by to robił, czy może uważa, że istnienie zespołu jest nie potrzebne. 

Radny K.Nesterowicz  powiedział, że Komisja Rewizyjna zajmowała się  sprawami zatrudnienia. Komisja ma obowiązek i prawo patrzeć  w jaki sposób Radny został zatrudniony , :” nie było zakresów czynności , nie było nic tylko jakaś umowa , na której nic nie pisze. Do tego  Komisja wniosła zastrzeżenia. Radny nadmienił, gdyby jemu ktoś zaproponował  pracę, to nie odrzuciłby propozycji, ale  przynajmniej by poinformował Komisje czy Radę, że  podejmuje takie zatrudnienie. Powiedział, że przed sesją P.Przewodniczący podał protokół, gdzie  tłustym drukiem pisze, że  w GOK-u jest super.  Komisja, aż tak nie kontrolowała GOK-u ,  tylko jeden dzień, bo nie było na to czasu, nie można takich sformułowań wpisywać. Po drugie  dokumentacja  GOK-u  wypadła tragicznie.   Mówiliśmy  dużo o Pani, która cały czas pracuje....  :” do kogo pretensje, że ona pracuje i zarabia 1800 zł  jak nie potraficie dokumentu wystawić, jak  ona nie wiadomo  gdzie  pracuje (...) nic nie wiadomo i do tego Komisja Rewizyjna  wnosi zastrzeżenia”, nie do P.Zenka  tylko do  dokumentów, które P. Dyrektor wystawia.  

Radny J.Puchalski- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej potwierdził, że  Komisja zajmowała się zatrudnieniem , zakresami czynności. Powiedział, że Komisja nie wnosiła  zastrzeżeń do Radnego Z.Fira, tylko był zarzut do Dyrektora GOK-u w kwestiach umów- zleceń. Powiedział, że , też odniósł wrażenie, że   łagodnie zostało napisane,  bo było  ogólne zdanie Komisji, że  GOK -  działalność GOK-u ocenia się  pozytywnie samą działalność  , a tu jest stwierdzone, że  wnoszą jedynie o uzupełnienie  i uaktualnienie  zakresów czynności. Tu niestety  też by się nie zgodził, bo stwierdziliśmy ogólny bałagan. To nie było o uzupełnienie tylko tu było nasze zdanie, że jest ogólny bałagan w zakresach czynności i po prostu w prowadzonej dokumentacji GOK-u ” nam chodziło  kto pracuje, za co i kiedy, bo były takie przypadki, że ktoś gdzieś pracuje i nagle nie wiadomo gdzie on jest, w jakich godzinach i za co odpowiada , i o to nam chodziło.  I z tego co wiem jest już uzupełnione...” . 

Kończąc swą wypowiedź  P.Przewodniczący  podkreślił, że :” nie chodziło o osobę P.Fira,  tylko o zatrudnienie  i dokumentację  w związku z tym prowadzoną (..), w ogóle  dokumentacja  GOK-u była (...) fatalna „

P.Przewodniczący  również pozytywnie odniósł się do działalności GOK, bo jak powiedział dużo się robi, dużo słychać i widać, dziewczyny jeżdżą zdobywają znaczące wyróżnienia  też  na  festiwalach  między wojewódzkich. 

Jeśli chodzi o  prowadzoną dokumentację to  wydaje się, że  Komisja Rewizyjna powinna przeprowadzić rekontrolę i stwierdzić na ile zostały wykonane zalecenia. Poza tym jak nadmienił bieżąca kontrola P.Skarbnik i P.Wójta  też nie zaszkodzi.

Radny M.Pilarczyk- co prawda P.Dyrektor miał mi przygotować te wszystkie  osiągnięcia , ale nie doczekałem się.

Następnie zwracając się do Dyrektora zapytał ;

-jak zamierza  zorganizować w okresie letnim pracę świetlic,

- jak chce zagospodarować potencjał P.Babińskiej, bo sądzi, że jest niewykorzystany. Może  mogłaby uczestniczyć w pracach poszczególnych świetlic.

Dyrektor GOK  w czasie wakacji  GOK będzie czynny, a jako , że w okresie wakacji dzieci do pomieszczeń się nie garną , dlatego będą organizowane rajdy, wycieczki i  wypady piknikowe, turnieje.

Odpowiadając na drugie pytanie powiedział, że Pani Maria  jest po operacji i na razie jest na zwolnieniu do końca miesiąca.

P.Wójt powiedział, że sporo jeździ i widział wiele imprez , i jeżeli chodzi o działalność  GOK-u to jak stwierdził  nie mamy się czego wstydzić, bo to co jest robione  jest robione dobrze. 

Następnie P.Wójt  przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Główczycach:

W    Statucie    Gminnego   Ośrodka   Kultury z dnia 26 czerwca 2002r. wprowadza się   następujące zmiany:

1) § 10 otrzymuje brzmienie: „ § 10.  Pracą GOK kieruje dyrektor, którego powołuje,  wynagradza  i  odwołuje Wójt Gminy”.

2) §   25  otrzymuje  brzmienie:  „ § 25.   Statut   GOK  uchwala    Rada   Gminy w  Główczycach . Zmiany w statucie mogą być dokonywane na wniosek Wója Gminy lub Dyrektora GOK w trybie właściwym dla jego ustalenia”.

                Do projektu nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. P.Przewodniczący  przeprowadził głosowanie, w wyniku którego uchwała w sprawie jw. została przyjęta jednogłośnie ( 13 głosami ). 

 Uchwała została opatrzona   Nr  45/177/2004  i stanowi  załącznik do  niniejszego protokołu. 

Ad. 6 

             Sprawozdanie z działalności Zakładu Usług Publicznych za 2003r.

                       uchwalenie zmian w Statucie ZUP

Kierownik Zakładu Usług Publicznych Pan Waldemar Potyński  przedstawił sprawozdanie z działalności Zakładu Usług Publicznych za 2003r. 

Pełne brzmienie sprawozdania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

P.Przewodniczący Rady   zaproponował, aby przed  dyskusją  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  omówił kontrolę ZUP-u i przedstawił wnioski  Komisji  z tej kontroli.

Radny Jan Puchalski- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  przedstawił zagadnienia jakie były objęte kontrolą. Stwierdzając, że najwięcej było emocji i zarzutów  do sprawy pozyskiwania  drewna przez ZUP. W gminie „leży”  troszkę gospodarka magazynowa. Nie wie na ile  przyczyną sytuacji , która wynika z przepisów, bo nie zna jaki obowiązuje w gminie obieg dokumentów, ale  znając  te sprawy  z okresu jak był jeszcze kierownikiem, kolega Nesterowicz też zna te sprawy z czasów  PGR-ów, brakowało  gospodarki magazynowej ; przychód, rozchód.

Odnośnie windykacji Komisja ma duże  zastrzeżenia może nie tyle do sposobu , bo wiadomo, że ludzie zalegają różnie, jedni bo chcą zalegać, inni bo nie mają z czego płacić, ale to nie zwalnia ZUP-u, żeby  te należności ściągać.

Przy hydroforniach  było dużo zastrzeżeń do korzystania z  wody, bo pozysk wody w  hydroforni np. Główczyce, Pobłocie  szacuje się  poniżej ceny wody i te hydrofornie niejako na siebie zarabiają, a są hydrofornie w których woda kosztuje po 13 zł. Trudno takie kwoty płacić, więc należy  tak jak to już częściowo się robi, łączyć  wodociągi  tam gdzie są małe skupiska ludzi, gdzie utrzymanie hydroforni jest bardzo drogie.

Następnie P.Przewodniczący odczytał  wnioski sformułowane przez Komisje.;

· dążyć do podjęcia działań w celu  opomiarowania  jak największej ilości odbiorców wody,

· dokonywać bieżącej  weryfikacji i aktualizacji   nieopomiarowanych odbiorców wody,

· wyjaśnić dlaczego przy nowej inwestycji wodociągowej Izbica-Rzuszcze nie opomiarowano 13  mieszkańców Izbicy,

· dążyć  do odłączenia  wód opadowych od  ścieków,

· uporządkować  gospodarkę magazynową w  całej gminie,

· wyciągnąć konsekwencje służbowe wobec  Kierownika Zakładu Usług Publicznych za nieprawidłowe zachowanie - postawę wobec  kontrolujących. 

P.Przewodniczący Komisji  w odniesieniu do ostatniej kwestii powiedział, że tu chodzi o to, że Kierownik nieświadomie czy świadomie wprowadził Komisję w błąd  odnośnie  pozysku drzewa, bo tam chodziło o to, że :”paliwo do pił , takie inne rzeczy, których  nie wyjaśnił  do końca  i trzeba było „ z drugiej strony” wyjaśnić, no i okazało się , że (... )  bo  wina była znaczna  (...), bo Kierownik powinien wyłuszczyć przy  pierwszej kontroli .

Kończąc nadmienił, że protokół nie jest jeszcze podpisany, jeszcze będzie nad nim dyskusja,  być może , że coś się zmieni .

P.Przewodniczący nadmienił,  że już pewne wnioski są wypracowane przez Komisje, jeszcze kontrola nie zakończona,  protokół nie  został podpisany , więc oficjalnych wniosków  Kierownik nie dostał, ale  w trakcie  kontroli te tematy były poruszane, więc prosi, aby Kierownik  ustosunkował się do tego.

P. Waldemar Potyński -  Kierownik ZUP  odnosząc się do ostatniego zarzutu Komisji zapewnił, że nie  utajniał, żadnych dokumentów, po prostu źle zinterpretował zagadnienie i  dostarczył dokumenty, które myślał, że są  priorytetowe tzn. transport drzewa, ilości, którymi zakład się zajmował, fundusz płac itd. Przyznał, że był jego błąd, zła interpretacja, mógł przewidzieć i udostępnić dokumentację dotyczącą paliwa, ale  na następnej kontroli Komisja otrzymała  dokumenty.

Radny K.Nesterowicz - ...  dziwię się, że :” ktoś nie zrozumiał, ktoś niedosłyszy, że Pan, tam jest napisane w protokóle –odpowiedział Pan, że tylko usługi transportowe ( dopisek protokolanta w I protokole pisze  ... a czasami sprzedaż) więc proszę Pana my poszliśmy na drugi dzień do urzędu, dalej dodatkowych pytań nie trzeba było Panu stawiać, że tylko transportowe, więc zrozumieliśmy, że tylko transportowe, a okazało się później w urzędzie , że  i paliwowe  i różne inne proszę Pana  usługi, dlatego  niech Pan nie polemizuje, bo to zostało definitywnie, definitywnie  stwierdzone.”

Radny  nawiązując do początku kadencji  powiedział, że  pamięta jak :” na temat ZUP-u rozmawialiśmy, ja zawsze  krytycznie patrzałem , zawsze dementowałem później, że chce rozwiązać, czy coś w tym rodzaju, po prostu patrzyłem krytycznie,  bo może  i tworzyłem ten zakład i  zbyt dużo na temat tego zakładu wiem”. 

Powiedział, że pamięta stwierdzenie P. Przewodniczącego, że  ZUP  jest, po to, między innymi żeby uporządkował sprawy wodno-kanalizacyjne. W związku z czym Radny skierował pytanie do P. Wójta i P. Przewodniczącego : „Na czym polega te porządkowanie tematów wodno-kanalizacyjnych – wobec tego, że 50% społeczeństwa, moi Państwo, nie ma liczników, że 50% w różnych miejscach w Główczycach trafia wód opadowych w dalszym ciągu  do oczyszczalni, wobec długu 170 tys., tam mogę się mylić, 140 za wodę, prawdopodobnie w tym 140 za wodę, coś takiego (...) prawdopodobnie będzie bardzo trudno, przynajmniej w połowie, większości ten dług, ten dług  odzyskać. I pytanie moje brzmi: czy sztuka polega tylko, uporządkowanie na, coroczne P. Kierownika tutaj pytam, corocznym podwyższaniu tej wody?  (...). Czy to faktyczne powody  porządkowania tego tematu. Ja wiem, że to nie jest temat prosty, ale po to jest powołane Kierownictwo, po to jest ZUP, który niepopularne rzeczy to musi jakoś robić. Ja wiem, że gro ludzi nie zapłaci, ja wiem, że gro ludzi jest biednych i tych trzeba rozumieć, ale jest gro ludzi, którzy proszę państwa , mamy wydruk proszę zajrzeć (... ) decydentów, którzy nie mają liczników (...)  Dzisiaj zastanawiam się sam, czy ten licznik nie potłuc, nie potłuc bo się bardziej opłaca jeszcze jak ktoś ma (... ) bardziej się opłaca przejść na stawkę. Zakład jakby mocno chciał,  i mocno weryfikował to, co ten z góry  z tego sprawozdania się rozliczył to prawdopodobnie też mógł tego delikwenta w jakiś sposób. I tu apeluję do Kierownictwa Zakładu, do tego, żeby te sprawy w ten sposób regulować. Bo już Przewodniczący i wszyscy się zaklinamy, że jak Kierownik przyjdzie w styczniu czy  listopadzie  ze stawkami nowymi to powiemy chyba nie. 

Dalej  Radny powiedział , że głównym tematem kontroli było drewno i cyt:”te  punkty nieszczęśliwe, które państwo wiecie, Pan Kierownik się przyznał ( że punkty naliczał?) nie będę dalej komentował tej sprawy, wiemy o co chodzi, to już Wójta rola  dalej jakieś tam konsekwencje wyciągnie. Ale drzewo  740m przestrzennych drzewa  się ścięło, rozwiozło się. A tu, szkoda, że P.Kierownik nie ma OPS-u , aż 20 osób biednych w Główczycach tylko mamy, bo takie stwierdzenia  też padały, że no  nie było listy , no to, że  musiał kupić  Pan Kierownik czy tam  Pan Pośpieszny kupił . Pamiętam  z listy po zapytaniu dlaczego tak  mało było, że  ZUP nie dostarczył listy cóś takiego”.

  Zwracając się do P.Skarbnik  zapytał  czy pozysk  drewna, odpłatność za to drzewo pobierana przez ZUP jest zgodna ze  sztuką księgową -magazynowo. Na karcie drogowej jest taki zapis, ktoś podpisał i od wszystkich w czambuł  pobierało się 200zł.

P.Skarbnik odpowiedziała, iż każdy zakład ma swój plan kont i na dzień dzisiejszy nie potrafi powiedzieć czy to jest dobrze czy nie,  musi iść do ZUP-u zobaczyć plan kont,  zobaczyć jak jest instrukcja  magazynowa opracowana i wtedy dopiero odpowie.

Kierownik W.Potyński  powiedział, że w temacie wody zakład robi wiele, ale wiadomo, że trzeba zakładać wodomierze, szukać oszczędności i starać się gospodarować wodą bardziej racjonalnie. W odniesieniu jakby do wysokości stawek opłaty  za  wodę , powiedział, że nośniki energii są dwa razy do roku podnoszone, opłata za ochronę środowiska też jest  podnoszona i na to zakład nie ma wpływu.

Jeśli  chodzi o gospodarkę ściekową to w całej gminie jest w fatalnym stanie. Jeśli chodzi o Główczyce, to sprawy  odłączenia wód opadowych od ścieków są porządkowane, wydawane są decyzje w sprawie odłączenia. Wiele miejscowości nie ma szamb, nie ma kanalizacji, ta  która jest nie spełnia  jakichkolwiek norm i wcześniej czy później może dojść do zamknięcia  tych, które istnieją.

P.Przewodniczący nawiązując  do propozycji  ustalenia stawek innych dla odbiorców wody opomiarowanych  i innych dla nieopomiarowanych  zgodził się, że przy zatwierdzaniu nowych stawek, te propozycje trzeba  rozpatrzyć.

Następnie poprosił Kierownika o udzielenie odpowiedzi na interpelacje w sprawie inhofa w Wielkiej Wsi.

Kierownik W.Potyński  powiedział, iż tam jest zbiornik typu OSM, który od kilkudziesięciu lat funkcjonuje . Natomiast  kiedyś ustawiono tam oczyszczalnie mechaniczną, która nie była podłączona,  została  rozkradziona i kiedy przy  tym zbiorniku zaczęły  kręcić  się  dzieci, mieszkańcy W. Wsi zgłosili problem, więc ze względów bezpieczeństwa podjął decyzję o zdemontowaniu zbiornika, który   stoi na  ZUP-ie. 

Na zapytanie Radnego A.Jankowskiego- co ze ściekami, bo wszystko  leci do rzeki  P.Kierownik odpowiedział, że  nigdy nie szły przez ten zbiornik, bo nie był on podłączony.

Po dalszej dyskusji w powyższym temacie  głos zabrał Radny A.Makuch nawiązując do protokołów Komisji Rewizyjnej, które jak nadmienił miał okazje przeczytać i przedstawił swoje uwagi.  Stwierdził, że bulwersuje go sprawa wycinki drzew. W pierwszym protokole nie ma żadnej dokumentacji. Kierownik mówi, że zajmował się tylko transportem, żadną wycinką,  a już w drugim protokole wyjaśnia, że  zajmował się także  wycinką , transportem i sprzedażą. Proszę sobie wyobrazić, że aż za  dwieście złotych  drzewa pociętego w klocki, przywiezionego do domu  (... ) można to obliczyć , to jest wartość nie dwieście, ja też drzewo kupuje, w tej chwili nawet mógłbym sprzedać swoje to jest 350 do 500zł. Sześćset metrów przestrzennych to nie jest wozik. Nie  będę dociekał teraz sprzedaży, bo trudno  to teraz stwierdzić,  ale powiem co ludzie mówią, wszyscy ludzie mówią, że  drzewem się handluje po wsiach.

Główny zarzut mam do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, w tej  sytuacji P.Przewodniczący  przerywa pierwszą kontrolę i wyznacza  za tydzień, to jest  danie czasu na  dokumenty. Oglądałem te dokumenty i jestem lekko zażenowany, no nie wiem  jak faktycznie mają wyglądać te dokumenty.

Kierownik składa sprzeczne  wyjaśnienia, to się wszystko nie trzyma kupy. Próbę  wyjazdu na miejsce  wycinki i  stwierdzenia  faktycznej ilości wyciętych drzew  blokuje P.Jankowski i P.Przewodniczący zasłaniając się  jakimiś  przepisami. Nasuwa się pytanie ,  w zasadzie to jest obowiązek  Przewodniczącego Komisji , co powinni zrobić po pierwszej kontroli. Otóż uważam, że  są takie niedociągnięcia, brak jest dokumentacji , Przewodniczący powinien przerwać Komisje, zabezpieczyć , powiedzmy powiadomić Przewodniczącego czy też Wójta, zabezpieczyć dokumenty i powiadomić pewne organy, no  przecież to jest przestępstwo, inaczej tego nie można nazwać. A tak się nie stało, jestem pewny, że konsultacje były, to nie ulega wątpliwości. Świadczy o tym przesunięcie kontroli o tydzień i tak dalej.

Protokoły odczytane  na dzisiaj przez P.Przewodniczącego jest tzw wyciszanie, minimalizowanie jakby się nic nie stało. Rola Przewodniczącego tej  Komisji jest dziwna, ja myślę, że tylko Pan pilnuje i raczej wszystko tak  wycisza w zasadzie. No , ale wcale się nie dziwię Pan z tego ZUP-u pobiera  pieniądze, tego się raczej wstydzicie i unikacie, traktujecie jako sprawę wstydliwą. Dla mnie to jest chore jeżeli ktoś pobiera z danego zakładu pieniądze  i prowadzi kontrole, przecież to jest chore. Jak można coś kontrolować i być uzależnionym.

 Dlatego w imieniu Klubu – Klub uważa, że nie powinien Pan być ani Przewodniczącym, ani  pracować  w Komisji Rewizyjnej. Taki jest wniosek Klubu.  

P.Przewodniczący Rady przypomniał, że Komisja  liczy  pięciu członków , jest to liczba nieparzysta i działania Przewodniczącego Komisji można zawsze storpedować, powiedzieć, że  robi nie tak. Nie rozumie skąd te zarzuty.

Radny A.Makuch - Panie Przewodniczący Pan  pomylił wnioski,  z których jasno wynika właśnie rola  Pana Przewodniczącego raczej jest negatywna.

Kierownik W.Potyński odnosząc się do przedstawionych zarzutów najpierw powiedział- działajmy na podstawie faktów, a nie słów i wyjaśnił, iż zostali poproszeni  na pierwszą Komisję Rewizyjną, gdzie przedstawiono, co mają zrobić, co przygotować, jaki będzie zakres  działania, co mają zrobić i na kiedy.   Tak zadecydowała cała  Komisja i  każdy członek   wybrał sobie zagadnienie, które chciał skontrolować  i do którego ZUP  miał przygotować dokumentacje. Na  następną  Komisję  zakład działając tylko w swoim zakresie i przypomniał, że  nie zajmował się  dystrybucją drzewa w zakresie komu i dlaczego. Decyzja przychodziła  od pracownika z urzędu gminy.

 A stawka 200 zł była zwrotem kosztów transportu i poniesionych kosztów na paliwo. Nie było  tam ceny drzewa, bo gdyby była  tam cena drzewa to  być może nie byłoby adekwatne do poniesionych kosztów. Zakład przedstawiał dokumenty komu drzewo sprzedawał.  Reszta dokumentacji była w urzędzie.

Radny M.Pilarczyk  zwracając się do Radnego A.Makucha powiedział, że po ilości pniów  nikt nie jest w stanie określić ile  faktycznie pozyskano metrów przestrzennych drzewa.  To byłoby opóźnione działanie . 

Radny W.Piechna –Panie Kierowniku Pan wyraźnie powiedział, że koszt  transportu  i drewna  to jest razem  całość.   Pan wyraźnie powiedział, że koszt drzewa wliczał się razem w koszt transportu. 

P.Kierownik powiedział, że  ceny drzewa nie było, bo nie było zakupowane.

Radny K.Nesterowicz zwracając się do Kierownika   zapytał jak on i P.Pośpieszny zakupili drzewo. Czy urząd kazał kupić.

P.Kierownik  wyjaśnił, iż  akurat sam  nie kupował drzewa . Były takie okresy, że nie było chętnych na drzewo  Radny Nesterowicz wchodząc w  słowo- biednych też nie było, P.Kierownik kontynuując  powiedział, że  o to Radny  musi spytać pracownika gminy.  Powiedział, że czasami było tak, że  drzewo stało dwa dni na przyczepach nie można było sprzedać. Pytaliśmy czy możemy sprzedawać tym, co się zgłoszą i mieliśmy informacje, że możemy  więc sprzedawaliśmy.

Radny K.Nesterowicz zwracając się  do P.Przewodniczącego powiedział- ja tamtego roku , podobne tematy przerabialiśmy, podobnie wyszła płaca kolegi w ZUP-ie,  ja  awizowałem ja mówiłem, ja prosiłem,  ja mówiłem jak ja bym się zachował. Oczywiście  tu mogli się zachować jak się zachowali. Ja na pewno wchodząc na kontrole  do ZUP-u  bym  nie kierował  Komisją .

W nawiązaniu do wypowiedzi Radnego A.Makucha w kwestii pobierania  pieniędzy z ZUP-u, powiedział, że Radny mówił to w oparciu o gazetę.

P.Kierownik wyjaśnił, iż P.Puchalski nie pobiera  żadnego wynagrodzenia i nie pracuje  w ZUP-ie .

Radny K.Nesterowicz – w każdym bądź razie pobiera, a jak nie pobiera to żona pobiera i to jest prawie  to samo. W  tym momencie kontroli bym się wycofał z przewodnictwa , na ten okres, ale to ja bym zrobił , kolega zrobił jak uważał.

P.Przewodniczący  zwracając się do Radnego Nesterowicza powiedział, że radnego żona też pracuje  w szkole i zapytał jak się wtedy zachowa, czy pójdzie na kontrole.

Radny K.Nesterowicz – nie jestem przewodniczącym,  jakbym był, ale na takim stanowisku jak ona jest to proszę Pana (...)

Po dalszej żywiołowej dyskusji  P.Przewodniczący udzielił głosu  P.Wójtowi, który  nadmienił, że w naszej gminie nie można nic zrobić, bo czego się nie dotknąć to  zaraz robi się przestępców.  Powiedział, że całą winę za to drewno przyjmuję na siebie ,  bo z wycinką  był jego pomysł. Wszystkie ogólne uzgodnienia były zrobione.  Może przy okazji  to  drzewo poszło gdzieś nie tak, ale  przypomniał, że nie tylko gmina wycinała drzewa  i wiele osób je sprzedawało. Uważa, że z naszej wycinki nie poszło nic na lewo, bo co dziennie pytał gdzie poszło. Wszyscy z  listy drzewo dostali, później  szło  do szkół, na świetlice, do urzędu gminy. P.Wójt powiedział, iż wie, że może gospodarka nie jest do końca  tak prawidłowo prowadzona i zdaje sobie sprawę, że za to oberwie. Uważa, że Kierownik  w tym nie ma żadnej   winy, może w tym stresie nie tak powiedział, zamotał się. Stawkę myśmy  ustalali. Taki był zamysł, żeby się wróciły pieniądze wydane na transport czy paliwo.  

P.Wójt  powiedział, iż o tym kto imiennie  kupił drzewo nie wiedział, ale  wyraził zgodę na sprzedaż   dla chętnych.

W odniesieniu do gospodarki wodno-kanalizacyjnej P.Wójt powiedział, że  już sporo zostało zrobione, zwłaszcza w wodzie. Pewne działania  zostały podjęte, wiele jednostek odłączyło wody opadowe od ścieków, również urząd i ZUP  odciął się od burzówki.  Mamy dokumentację  , mamy wniosek przygotowany na oczyszczalnię w Główczycach.  P.Wójt wspomniał, że  teraz  termin składania wniosków jest do 15 lipca i  musimy je przygotowywać. 

Radna M.Złoch   wyrażając zdanie na temat kontroli ZUP-u  ,  powiedziała, że ze strony P.Przewodniczącego nie wystąpiły żadne uchybienia , poza tym dyskutowaliśmy , chyba wszyscy członkowie bardzo dokładnie na wszystkie tematy, ale jeżeli w protokole jest coś nie tak, to uważa, że zarzuty powinny być kierowane do  całej Komisji.

Radny Puchalski zabierając głos w sprawie pieniędzy pobieranych przez siebie z  ZUP-u, powiedział, iż Radny A.Makuch powinien powiedzieć, że to było za ubiegły, a nie ten rok. Zwrócił uwagę na fakt, o czym już  kiedyś mówił, iż swego czasu , niejako na prośbę P.Potyńskiego zgodził się pobierać pieniądze za wodę  od mieszkańców  osiedla w Pobłociu , ze względu na to, że odpłatność za wodę w niektórych przypadkach wynosi  3 czy 5 zł, a  opłata za przekaż   na poczcie  wynosi też 3 zł.  Radny nadmienił, iż zgodę wyraził po konsultacji z radcą prawnym. Nie było żadnych przeszkód prawnych, ale po uwadze z Komisji,  zrzekł się tego.  Teraz opłaty  pobiera żona, która  ma prawo to robić i robi.

Nawiązując do zarzutu Pana Makucha  dotyczącego manipulacji  kontrolą,  P.Przewodniczący  wyjaśnił , iż po zakończeniu  kontroli w danym dniu pytał Komisji kiedy ustala się termin następnej i od razu zastrzegł, że osobiście nie pasuje  w czwartek , piątek, bo akurat musiał wozić córkę na studia do Gdyni. Komuś innemu też nie pasował termin, P.Mirka zdawała egzamin. P.Przewodniczący podkreślił, że pytał wszystkich członków Komisji i  od razu tego samego dnia  ustalony został termin kontroli,  który wszystkim pasował. 

Radny K.Nesterowicz  wchodząc w słowo, powiedział, że było tak gorąco, że  nie kontaktował, dzwonił nawet  do  domu P.Przewodniczącego.

P.Przewodniczący Komisji kontynuując powiedział, że Radny Nesterowicz dzwonił   wieczorem do niego do domu pytając o termin. 

Radny  Nesterowicz wchodząc w słowo- taka była gorąca temperatura. 

P.Przewodniczący Komisji  powiedział, że każdy ma prawo mieć swoje interpretacje. Powiedział też, że teraz z perspektywy czasu szybki termin może miałby sens, ale jak podkreślił decyzja o terminie kontroli podjęta była wspólnie ze wszystkimi członkami Komisji i nie było żadnego zamiaru mataczenia, jak to teraz niektórzy  sugerują.

P.Przewodniczący  powiedział, że jeżeli  ktoś ma coś do zarzucenia, to niech postawi wniosek, a  Rada  niech odwoła jeżeli taka będzie  jej wola.

Nadmienił, że Przewodniczącym został wybranym i  pracuje jak uważa najlepiej. Komisja wnioski wypracowała i je przedstawił. Mówił, że jest zła gospodarka magazynowa  i Wójt to przyznał. Mówił też o drzewie , że jak P.Potyński mówił były przypadki, że drzewo stało na przyczepie , a można to było zrobić jak należy i przychodować na magazyn. Zrobiono jak zrobiono, ale uważa, to nie jest przestępstwo,  powód zgłoszenia do prokuratora jak to  niektórzy mówią. Stwierdził, że  nie widzi naruszenia przepisów, aż  tak daleko idących, żeby w imieniu Komisji  zgłaszać do prokuratora.

P. Przewodniczący Rady podsumowując powiedział, że ten nie robi błędów, co nic nie robi. A po to jest Komisja Rewizyjna, żeby  błędy znaleźć i wytknąć, stwierdzić fakty naruszenia prawa. Jeżeli jest tak strasznie w tym ZUP-ie to zostaną wyciągnięte konsekwencje służbowe, jest jednak przekonany, że nie jest aż tak źle, bo przecież  też składane są  sprawozdania z  działalności ZUP-u i  Rada nad nimi  debatuje. 

P.Przewodniczący Komisji Rewizyjnej dopowiedział do swego wystąpienia, iż na Komisji jakoś się pracuje zgodnie, można się dogadać , niedociągnięcia są  mniej drastyczne, mniej się powołuje na sprawiedliwość społeczną , wielkie idee,  moralność, a dopiero na sesji powołuje się na  moralność, dobro dziecka i  wszystko  inne się artykułuje, bo jest publiczność.

W dalszej  dyskusji głos zabrał  P.Przewodniczący Rady   i powiedział, że nikt  z radnych nie ma doświadczenia księgowego, ani  kontrolnego, a sprawy rozpatruje się zwłaszcza pod kątem gospodarności i korzyści dla gminy. I w tym miejscu zwrócił uwagę, że  w gminie jest kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, która uważa powinna wykryć wszystkie nieprawidłowości.

Sołtys z Siodłonia zabrał głos w sprawie hydroforni Siodłonie, z której zerwało papę, która się poniewiera i nic z tym się nie robi. „Nie pozwolę na to, żeby nasze pieniądze, to myśmy tę hydrofornię stawiali i to była druga hydrofornia w Gminie, która powstała bez ingerencji Gminy. Nie pozwolimy na to, żeby tak niszczał majątek nasz, jeśli Panu Potyńskiemu się nie podoba może zrezygnować z tej hydroforni niech odda to w takie ręce, które zadbają o nasz majątek, o naszą wodę.” Dzisiaj nam się proponuje   blachę po dwóch miesiącach z którą – jak twierdzi Sołtys – nic nie da się zrobić. 

Pan Sołtys zwrócił także uwagę na sposób wywożenia ścieków spływających z bloków, to znaczy „przyjeżdża się wtedy kiedy ma się czas, lub pieniądze. Jeśli przyjeżdża tylko wtedy,  to niech nie pobiera się opłat za te ścieki, tylko za to ile  się wywiozło. Liczy, że Pan Potyński w ciągu tygodnia zrobi hydrofornię.

Kierownik ZUP-u odnosząc się do powyższego wyjaśnił, iż na hydroforni miała być położona papa z lepikiem, ale na to nie było stosownej pogody. Na uwagę z sali  powiedział, że  lepikiem smaruje się przy temperaturze 25C.  Po oględzinach dachu hydroforni okazało się, że wylewka nie wytrzyma papy, więc   zdecydował o położeniu blachy.

Jeżeli chodzi o ścieki, to przypomniał, iż dotacja wystarcza na wywóz ścieków raz  w miesiącu. Mieszkańcy płacą  stawkę tylko taką jaką ustaliła Rada za zrzut do oczyszczalni. 

Radny W.Piechna  stwierdził, że hydrofornia powinna być na bieżąco utrzymywana w dobrym stanie.

P.Kierownik powiedział, że  sprawy nie można było załatwić doraźnie, bo jak mówił nie ma wylewki i nie ma do czego przyczepić papy.

 Radny J.Mańkowski zapytał  o liczbę  osób obsługujących hydrofornie na terenie gminy  i czy mają odpowiednie uprawnienia, bo z tego co wie  uprawnień nie mają.  Z tego też, co wie to wchodzą do hydroforni tylko wtedy kiedy nie ma wody. W takiej sytuacji  za 10 lat będziemy  hydrofornie remontować. Radny nadmienił, iż  odpowiednie uprawnienia zrobił sobie  parę lat temu, teraz tylko  odnowił.

W trakcie  dyskusji głos zabrał P.Kierownik, który odpowiedział, że nie wie o  jakich uprawnieniach mówi radny.  Wspomniał, że większość pracowników  dawno przejął i na to nie miał wpływu. Wszyscy jednak mają  badania „żywnościówki” . Nie zgodził się z  wypowiedzią Radnego J.Mańkowskiego, że  pracownicy  zajmują się hydroforniami tylko wtedy kiedy nie ma wody.

Na  prośbę  Radnego W.Piechny  o odpowiedź na pytanie o przeszkolenie pracowników  P.Kierownik odpowiedział, iż   mają badania żywnościowe, innych przeszkoleń nie mają. 

            Po dalszej dyskusji  P.Przewodniczący udzielił głosu  Sekretarz Gminy P.Teresie Florkowskiej, która przedstawiła   projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Zakładu Usług Publicznych w Główczycach.
    Do przedstawionego projektu nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta jednogłośnie, 12 głosami (P.Przewodniczący podał, iż ubył Radny A.Jankowski ). Uchwała została opatrzona  Nr   46/178/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7  

                     Podjęcie uchwał budżetowych 

Skarbnik Gminy Pani M.Barna przedstawiła i omówiła poniższe projekty uchwał:

1. w sprawie zmian w układzie wykonawczym na 2004rok.
Po stronie dochodów zmniejsza się:
Dz. 750

Administracja publiczna
   700,00
Rozdz. 75023
Urzędy gmin                              700,00
Dz. 852


Opieka społeczna             100,00
Rozdz. 85203

Ośrodki wsparcia
            100,00
Po stronie dochodów zwiększa się:
Dz. 750,  Rozdz. 75023

Administracja publiczna     700,00


Dz. 852


         Opieka społeczna
               100,00
Rozdz. 85203
Ośrodki wsparcia
    


      100,00



       Do przedstawionego projektu nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta jednogłośnie, 12 głosami. Uchwała została opatrzona  Nr 47/179/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2). w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004 rok.
Po stronie dochodów zwiększa się:
Dz. 758


Różne rozliczenia
         113.814,00
Rozdz. 75801
część oświatowa subwencji ogólnej dla


   jednostek samorządu terytorialnego


             113.814,00
§ 2920 Subwencja ogólna z budżetu państwa

    113.814,00
Po stronie wydatków zwiększa się:
Dz. 801

Oświata i wychowanie
   

110.292,00
Rozdz. 80101
Szkoły podstawowe


  76.396,00
§ 3020 Nagrody i wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń   4.530,00
4010

Wynagrodzenie osobowe pracowników  
                 58.096,00
4110

Składki na ubezpieczenia społeczne

                 11.550,00
4120

Składki na F-sz Pracy



                   2.220,00
Rozdz. 80104
Przedszkola




    6.032,00

§ 3020 Nagrody i wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń
  360,00

4010
Wynagrodzenie osobowe pracowników

                  4.640,00
4110

Składki na ubezpieczenia społeczne
                            910,00
4120

Składki na F-sz Pracy
           
                            122,00
Rozdz. 80110
Gimnazja




 27.864,00

§ 3020 Nagrody i wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń   1.710,00
4010
Wynagrodzenie osobowe pracowników


       21.184,00 4110
Składki na ubezpieczenia społeczne
                    
    4.370,00
4120
Składki na F-sz Pracy





       600,00
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

                          3.522,00
Rozdz. 85401
Świetlice szkolne
              

                 3.522,00
§ 3020 Nagrody i wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń       212,00
4010

Wynagrodzenie osobowe pracowników
              2.590,00
4110

Składki na ubezpieczenia społeczne


       510,00
4120

Składki na F-sz Pracy




       210,00
 są to środki z ministerstwa na podwyżki  dla nauczycieli.

     Do przedstawionego projektu nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta jednogłośnie, 12 głosami. Uchwała została opatrzona  Nr 48/180/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3). w  sprawie zmian w układzie wykonawczym  na 2004r.

Po stronie wydatków  zmniejsza się :

 Dz. 600 Transport i łączność                                                  300.000,00

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne- wydatki inwestycyjne

 jednostek budżetowych                                                           300.000,00

Po stronie wydatków zwiększa się:

Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                  300.000,00

Rozdz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- dotacja

podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury z przeznaczeniem na kapitalny remont GOK i zakup wyposażenia                            300.000,00

Radny M.Pilarczyk  zapytał na co  będą przeznaczone  te  środki-  300 tys.zł.

P.Wójt  powiedział, że pieniądze były przeznaczone na realizacje zadania  z SAPARDU  dotyczącego budowy drogi  na odcinku do Przebędowa. W  związku z tym, że nie dostaniemy środków z SAPARDU, teraz chcielibyśmy część pieniędzy przeznaczyć na realizację zadania związanego z GOK-iem ( między innymi  wymiana centralnego ogrzewania,  jest ogłoszony przetarg na to zadanie). 

Radny J.Mańkowski  zarzucił, że  tak dużo  zamierza się wydać na GOK, a nie  ma 5 tys.zł na piec centralnego ogrzewania do szkoły w Szczypkowicach.

P.Wójt odnosząc się do powyższego powiedział, że  piec do szkoły będzie kosztował, nie 5 lecz  około 30 tys.zł. Ale jak P.Wójt powiedział szkole-stowarzyszeniu  pomoże  nie finansowo, lecz  wyśle  człowieka, który zrobi audyt i napisze wniosek do WFOŚ i wtedy jak sądzi na pewno dostaną pieniądze niskooprocentowane.

       Po dalszej dyskusji, w której nie zgłoszono  uwag do przedstawionego projektu, P.Przewodniczący przeprowadził  głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta 9 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących”. Uchwała została opatrzona  Nr 49/181/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4). w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004 rok.
Po stronie wydatków zwiększa się:
Dz. 801
Oświata i wychowanie
          

3.500.000,00
Rozdz. 80110
Gimnazja




3.500,000,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
3.500.000,00
Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę    
3.500.000,00
/wykup wierzytelności przez BOŚ Gdańsk/

P.Skarbnik  przypomniała, że była uchwała Rady , która mówiła  o wykupie wierzytelności przez  BOŚ  do kwoty 3.500 tys.zł,  w tej chwili budowa hali jest na ukończeniu, więc musimy zwiększyć  po stronie wydatków  o tę kwotę, ale  spłata tych  zobowiązań  następuje od 2005r. Czyli w budżecie na 2005r. nie będzie to już w wydatkach tylko w rozchodach jako spłata  do BOŚ. 

W powyższej kwestii wywiązała się dyskusja , w  trakcie której  Radny A.Makuch zapytał  czy Skarbnik będzie w stanie stwierdzić jakim deficytem zamknie się ten rok.

P.Skarbnik odpowiedziała, że  na pewno kwotą 3,5 ml, a te 2,593 mln,  to nie wiadomo.  Zasada  w budżecie jest taka, że dochody i wydatki muszą się bilansować, różnica między dochodami i wydatkami to jest deficyt, który  jest pokryty kredytem długoterminowym, ale to wcale nie znaczy, że musimy go zaciągnąć. 

       Po wyczerpaniu  dyskusji P.Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta 7 głosami „za”, przy 1 „przeciwnym” i 4 „wstrzymujących”.

 Uchwała została opatrzona  Nr 50/182/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia  Programu  Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami

dla Gminy Główczyce

P.Wójt  dokonał krótkiego wprowadzenia do tematu, przypomniał, iż na wspólnym posiedzeniu  z udziałem  P.Wojcieszyka  z Biura Planowania Przestrzennego w Słupsku ,  Program Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami był  analizowany, zostały  zgłoszone pewne uwagi, które w  tym projekcie zostały już uwzględnione. Przypomniał też, że radni dysponowali  materiałami w tej sprawie .

Następnie przedstawił projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Środowiska łącznie z Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Główczyce

       Do przedstawionego projektu nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta jednogłośnie, 12 głosami. Uchwała została opatrzona  Nr 51/183/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania   projektu  Planu

Ochrony Parku oraz uzgodnienia w odniesieniu do

nieruchomości nie będących własnością Skarbu Państwa

P.Wójt dokonał krótkiego wprowadzenia do tematu i przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Planu Ochrony Parku  oraz uzgodnienia w odniesieniu do nieruchomości nie będących własnością Skarbu Państwa

Radny M.Pilarczyk  powiedział, że wielokrotnie odbywały się spotkania z  przedstawicielami Słowińskiego Parku Narodowego. Rozmowy były bardzo trudne, nie tylko w tej kadencji Rady.  Dyrekcja Parku  zmieniła się , Dyrektor Karbowski  uczestniczył  w spotkaniach i na początku  prezentował pogląd, że najważniejszy  nie jest „robaczek, nie ptaszek tylko człowiek”. To  dawało pewne nadzieje, ale  niestety  nie udało się  zrealizować  naszych postulatów dotyczących:

· udostępnienia w całości  rzeki Pustynki do wędkowania,

· zezwolenia na wędkowanie nocą,

· powiększenia akwenu do wędkowania od rzeki Łeby do  rezerwatu Klukowe Buki ,

· wyznaczenia  miejsca do plażowania,

· zezwolenia na wędkowanie z brzegu od rzeki Łeby. W tej chwili jest  odcinek dopuszczony do wędkowania z brzegu, ale  nie można wejść w woderach,

· zezwolenia  na wędkowanie pod lodem,

· nie  będzie wieży widokowej od strony Izbicy, ale tę sprawę  jak Radny   nadmienił, przeoczyliśmy sami.

Radny  przypomniał, iż  były  starania o to , żeby dla gmin, które są w SPN  odpłatność za licencje na wędkowanie była 50% , ale  wyszło tak, że oprócz  opłaty do PZW  trzeba wnieść  50%  opłat parkowych, to razem stanowi 100% parkowych opłat. 

Radny  powiedział, iż udało się  uzyskać  zapewnienie, że  dzieci i młodzież gimnazjalna może  wędkować nieodpłatnie na wodach akwenu.

Wyraził zaniepokojenie  zamiarem zalewania łąk położonych na terenie SPN oraz tym , że w Planie Parku nigdzie nie ma wzmianki na temat konserwacji rowów melioracyjnych. 

Kończąc wypowiedź negatywnie zaopiniował Plan Ochrony Parku.

Po dyskusji , w której  inni mówcy również negatywnie się odnosili   do  Planu Ochrony Parku, P.Przewodniczący  udzielił głosu Radcy Prawnemu, który wyjaśnił, iż w drugiej część projektu uchwały chodzi o uzgodnienia w odniesieniu do nieruchomości  będących własnością  osób prywatnych na terenie Parku, czyli chodzi głównie o Gać. W projekcie  jest przewidziana możliwość zabudowy tych wszystkich plomb , modernizacji obiektów,  z tym, że są pewne uwarunkowania.

Po  krótkiej dyskusji P.Przewodniczący  najpierw   przeprowadził głosowanie nad I częścią projektu uchwały  pytając kto jest za tym , żeby  pozytywnie zaopiniować projekt  Planu Ochrony Parku – nie oddano żadnego głosu.

 P.Przewodniczący  przeprowadził  kolejne głosowanie pytając, kto jest za tym , aby negatywnie zaopiniować projekt Planu Ochrony Parku. W wyniku głosowania  projekt Planu Ochrony Parku został zaopiniowany  negatywnie  12 głosami, przy 1 wstrzymującym 

Następnie P.Przewodniczący przeprowadził głosowanie  nad  II częścią projektu  uchwały  dotyczącą pozytywnego     uzgodnienia w zakresie ustaleń infrastruktury technicznej, zagospodarowania turystycznego, sposobu użytkowania gruntów  w odniesieniu do nieruchomości nie będących  własnością Skarbu Państwa.  

Powyższy wniosek przyjęty został 10 głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących”. 

               Uchwała w sprawie zaopiniowania Planu Ochrony Parku  oraz uzgodnienia w odniesieniu do nieruchomości nie będących własnością Skarbu Państwa   została przyjęta i  opatrzona Nr  52/184/2004 . Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  Gminy Główczyce

dla  fragmentu działki Nr  374/5  w Rzuszczach

W związku z tym, że  w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo od mieszkańców Rzuszcz  protestujących przeciwko postawieniu  przekaźnika satelitarnego w P.Wójt wycofał  powyższy projekt uchwały.

                  W wyniku głosowania Rada jednogłośnie 13 głosami wycofała z porządku obrad podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  Gminy Główczyce dla  fragmentu działki Nr  374/5  w Rzuszczach.

Ad. 11

Podjęcie uchwał w sprawie  wyznaczenia  do sprzedaży  w trybie przetargowym  działek : Nr 443 , Nr 448/1, Nr 448/3, 448/5

położonych w Rzuszczach

P. Wójt przedstawił projekt uchwały w  sprawie wyznaczenia nieruchomości do sprzedaży;
wyraża się wolę sprzedaży w trybie przetargowym niżej wymienionych działek położonych w miejscowości  Rzuszcze:
1. Działka Nr  443   o powierzchni 0,27 ha,
2. Działka Nr 448/1 o powierzchni 0,41 ha,
3. Działka Nr 448/3 o powierzchni 1,36 ha,
4. Działka Nr 448/5 o powierzchni 0,26 ha.
       Do przedstawionego projektu nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta jednogłośnie, 13 głosami. Uchwała została opatrzona  Nr 53/185/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia do sprzedaży w trybie przetargowym  działki Nr 23/2  położonej  w miejscowości Lipno

P.Wójt  przedstawił projekt uchwały w sprawie  wyznaczenia nieruchomości do sprzedaży:

wyraża się wolę sprzedaży w trybie  przetargowym działki Nr 23/2 o powierzchni 0,50 ha położonej w miejscowości Lipno
       Do przedstawionego projektu nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta jednogłośnie, 13 głosami. Uchwała została opatrzona  Nr 54/186/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 13

                             Podjęcie uchwał 

P.Wójt  przedstawił i omówił poniższe projekty uchwał :

-     projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współfinansowanie i    

   realizację projektu pod nazwą „ Budowa świetlicy wiejskiej  w Rumsku”

Przypomniał, że w ubiegłym roku była podjęta uchwała  Rady w sprawie przystąpienia do   Planu Odnowy Wsi.  Program dla Szczypkowic został już  zrealizowany , do realizacji pozostał projekt dla Rumska.

       Do  przedstawionego  projektu uchwały  nie  zgłoszono  uwag  i  zapytań. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta jednogłośnie, 13 głosami. Uchwała została opatrzona  Nr 55/187/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na współfinansowanie i   

    realizację projektu pod nazwą „ Remont biblioteki i utworzenie       

    Centrum   Informacji w Gminie”

Do przedstawionego projektu nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta  11 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących”. Uchwała została opatrzona  Nr 56/188/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Sołectwa Główczyce

Do przedstawionego projektu nie zgłoszono uwag i zapytań. W wyniku głosowania uchwała w sprawie jw została przyjęta 11 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących”. Uchwała została opatrzona  Nr 57/189/2004  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14  

         Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Na  interpelację  Radnego   Wiesława  Piechny odpowiedział   Kierownik ZUP-u W.Potyński twierdząc, że  do Górzyna zawieziono 3 kursy żużlu  mimo, że Radny Piechna chciał  2. 

Radny W.Piechna  zaprzeczył  twierdząc, że ogólnie chciał 6 kursów. Twierdząc, że  w rejonie Górzyna nic się nie robi, wystąpił o jeszcze 2-3 kursy  żużlu.

W powyższej kwestii wywiązała się emocjonująca dyskusja, w trakcie której  głos zabrał również   P.Wójt i  zaprzeczył jakoby w tamtym rejonie nic się nie robiło, podając przykład wykonania ogrzewania sali, wymiany  okien. Powiedział też, że pamięta również o konieczności naprawy chodnika w Górzynie, ale  jak stwierdził nie da się zrobić wszystkiego naraz. Skończyliśmy budować boisko w Pobłociu, następnie przenosimy się  budować  boisko w Główczycach, później będziemy  realizować  dalsze zadania. P.Wójt nie określił terminu załatwienia interpelacji, gdyż  nie ma  pracowników.

Radny A.Jankowski  nadmienił, iż na ostatniej sesji przeczytał interpelacje Rady Sołeckiej  na temat świetlicy  wiejskiej w Klęcinie i chciałby  uzyskać odpowiedź na piśmie. 

· P.Wójt zapewnił, że taką odpowiedź  Radny otrzyma.  Natomiast w kwestii budowy  chodnika w  Wielkiej Wsi, przypomniał, że były ustalenia, że chodnik zostanie  wybudowany jak zrobimy kanalizację i tego trzeba się  trzymać. 

· Na zapytanie  o zakres obowiązków męża  Pani Dyrektor Gimnazjum odpowiedział, że  ich nie zna, ale może w tej sprawie wystąpić do Dyrektora.

Odpowiadając  Radnemu A.Makuchowi w sprawie   remontu drogi Izbica-Rzuszcze  P.Wójt powiedział, że jak tylko czas  osobiście z Kierownikiem wybierze się na oględziny.

· P.Wójt  powiedział, iż od 1 maja nie ma takiego pojęcia jak SAPARD, ale  wnioski przyjęte będą zrealizowane. Jeżeli teraz będą pieniądze to z Europejskiego Funduszu Społecznego, myśmy złożyli wnioski w lutym, ale nie wiadomo ile dostaniemy.

· Co do terenów zabudowy, to  na razie są  tylko  obietnice inwestorów, ale   jak P.Wójt stwierdził  już podjął decyzję, że część   terenu przeznaczy się na plantację truskawek dla bezrobotnych. Nadmienił, iż na razie  jest  1 inwestor, ale  chce  tylko hektar gruntu.

· P.Wójt  powiedział, że jeżeli jedzie samochodem  służbowym   , to tylko w celach służbowych. Często  też jeździ sam bez kierowcy ,  gdyż   kierowca za nadgodziny  musi mieć zapłacone. Często też  korzysta z własnego transportu i  dowozi towar dla potrzeb gminy.

Odnośnie interpelacji zgłoszonych przez Radnego K.Nesterowicza , P.Wójt powiedział, że  to jest dzika żwirownia, bo miejsce jest  przeznaczone pod cmentarz. W tej kwestii wywiązała się luźna dyskusja, po której P.Wójt kontynuując  odpowiedzi powiedział, że  w sprawie przełomu na drodze Rumsko-Główczyce wystąpi z pismem do ZDW,

· Nie ma możliwości na zatrudnienie  w świetlicach wiejskich w okresie letnim. Uważa, że tak jak  proponował na Komisji , zatrudnienie jesienią byłoby najlepszym rozwiązaniem , bo wtedy przez całą zimę świetlica pracuje. W okresie letnim może być tak jak  w Wolini, że  świetlicą mieszkańcy zajmują się społecznie. Jednak jak P.Wójt  zaznaczył mamy otrzymać stażowe miejsca pracy i wówczas  tam, gdzie będzie to możliwe, zostaną  skierowani stażyści. P.Wójt  powiedział, że  dzieciom i młodzieży zapewniany jest wypoczynek. Sporo dzieci wyjeżdża  na kolonie  finansowane przez tzw Komisję AA. Otrzymaliśmy również informacje z Agencji, o organizacji kolonii dla  40 naszych dzieci. Jako strażacy również  wysyłamy  na wypoczynek nasze dzieci. Jeżeli chodzi o  organizacje wypoczynku przez szkoły, to na razie  o tym  nie rozmawialiśmy. Może na koniec roku się spotkamy w tej sprawie. 

· W sprawie  sprzedaży pałacu wkrótce w internecie ma się ukazać ogłoszenie  i gdzieś koło września będzie przetarg. Na pewno zainteresowani do przetargu przystąpią.

· Jeżeli chodzi  o drogę na 22 Lipca, to na pewno trzeba już konserwować, ale  najpierw  trzeba rozpoznać  koszty. 

Odnośnie interpelacji zgłoszonych przez Radnego Z.Jarząba P.Wójt  skierował do realizacji   przez ZUP Główczyce sprawę wykoszenia przy przystanku w Choćmirowie oraz  uporządkowania  drogi na cmentarzu w Żelkowie .

Odpowiadając na interpelacje Radnej M.Złoch  P.Wójt powiedział, że  sprawę ewentualnego remontu nawierzchni drogi  trzeba będzie przemyśleć  i  ewentualnie  wykonać  ze środków  bieżącego utrzymania dróg.

·  P.Wójt powiedział  na temat  oddania sali w Główczycach i organizacji  uroczystego otwarcia przy okazji  zaprosił  wszystkich  do uczestnictwa  w uroczystości.  Natomiast w sprawie sali sportowej w Pobłociu P.Wójt powiedział, że  zarówno w internecie jak i  Biuletynie Zamówień  Publicznych ukazało się ogłoszenie  o  dokończenie  budowy sali . Mamy specyfikację na dokończenie. Początkowo chcieliśmy robić sami, ale   na pewno nie dalibyśmy rady. Poza tym  nie mamy tylu pracowników, a musimy jeszcze  odremontować trochę szkoły. P.Wójt powiedział, że liczy na to, iż na przetargu, który  odbędzie się 30 czerwca  br. uzyskamy odpowiednią cenę i wtedy byśmy skończyli salę do czasu  rozpoczęcia  nauki w przyszłym roku szkolnym

Odpowiadając Radnemu J.Puchalskiemu w sprawie remontu nawierzchni drogi Pobłocie-Gatki P.Wójt powiedział, że co roku   w budżecie gminy przeznaczane są pieniądze na   bieżące  utrzymanie dróg  i na pewno  z tych środków zostaną  połatane dziury, 

W sprawie  budowy chodnika  lub poszerzenia  pobocza drogi  w Pobłociu  P.Wójt przypomniał, że  już od  co najmniej 3-4 lat  „walczymy” o chodnik  z Zarządem  Dróg Wojewódzkich, ale kończy się tylko na obietnicach.

Odpowiadając Radnemu M.Pilarczykowi  P.Wójt  powiedział, że przekaże sprawę  oznakowania i  ewentualnej wycinki drzew do ZDW.

Odpowiadając Radnemu M.Mańkowskiemu  na interpelację w sprawie  budowy chodnika w Cecenowie , P.Wójt wyraził obawy, że jak na razie jest to tylko marzenie. Ale wystąpimy w tej sprawie,  chociaż obawia się, że będzie podobnie jak w przypadku zamiaru budowy chodnika w Pobłociu. Urząd na nie swojej  własności nie może nic robić. Ale  jak  podkreślił  byłaby  pewna możliwość budowy chodnika  w ramach Programów Odnowy Wsi. Zachęcił więc do mobilizowania  społeczności lokalnej do  zakładania grup inicjatywnych, pisania programów, bo jak zaznaczył , co roku jest możliwość przystąpienia do Programu Odnowy Wsi.   Zapewnił, że urząd  udzieli pomocy, wyśle na przeszkolenia,  zabezpieczy w budżecie  pewne środki na realizację programu.

Jeżeli chodzi o  programy SAPARD, to jak już mówił tych programów już nie ma. Jeżeli  będą możliwości realizacji wniosków w ramach nowych programów , to  najpierw będziemy robić wodociąg Szczypkowice-Gorzysław, oraz  do Wolini, gdyż  uważa sprawa wody jest  najważniejsza.  

Kierownik ZUP-u  W. Potyński  odpowiadając Radnemu H.Oleszkowi na interpelacje w sprawie utworzenia  parkingu  na terenie ZUP, odpowiedział, iż  nie widzi takiej możliwości, gdyż jest to teren zakładu, jeżdżą ciągniki i pojazdy stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa   również dla klientów ZUP-u i OPS-u. Nadmienił, iż cały czas się zastanawia nad tym, żeby zamknąć plac  dla obcych użytkowników. 

P.Przewodniczący  Rady poparł  zamiar zamknięcia terenu  ZUP-u  i zaproponował, aby  w Planie Odnowy Wsi ująć  budowę parkingu w miejscu, które użytkował  Rejon Dróg  Publicznych. 

Następnie P.Przewodniczący   zwracając się  do  Radnego  K.Nesterowicza powiedział, iż jest odpowiedzialny  za organizację pracy Rady . Organizuje więc  nie protokołowane spotkania Przewodniczących  Komisji Rady w celu koordynacji  pracy  Komisji.  

Ad. 15 

                           Wolne wnioski.  Komunikaty  

Radny Jan Puchalski   nadmieniając, iż już występował ze sprawą  na  tzw wspólnym posiedzeniu Komisji Rady i  zwracając się do Rady Gminy wystąpił o  udzielenie poręczenia kredytowego w wysokości około 60 tys.zł  na zaciągnięcie  kredytu z Funduszu Ochrony Środowiska na zakup pieca do kotłowni osiedlowej w Pobłociu. 

Radny powiedział, że jeżeli udałoby się pozyskać ten kredyt, to  Spółdzielnia Mieszkaniowa musiałaby spłacić tylko 36 tys.zł, reszta  kredytu zostałaby umorzona.  Kredyt podlega spłacie w ciągu  5 lat. 

Zapewnił, że udzielając ewentualnego poręczenia  Gmina nie ponosi żadnych kosztów  i ryzyka . Jeśli  Spółdzielni nie  uda się  załatwić  kredytu, bo tego się obawia, to po prostu zostanie pusty zapis. Radny  zapewnił, że sprawę  stawiał  również na  Walnym Zgromadzeniu Spółdzielni i otrzymał delegację do rozmów z Radą Gminy. 

Do przedstawionego wniosku nie zgłoszono uwag i zapytań. Wobec czego P.Przewodniczący przeprowadził głosowanie, w wyniku którego wniosek o wyrażenie zgody na udzielenie poręczenia kredytowego dla Spóldzielni Mieszkaniowej w Pobłociu,  w wysokości około 60 tys.zł został  przyjęty jednogłośnie ( 13 głosami ).  

Sołtys z Będziechowa Pan  Józef Włodarczyk wystapił o  pozostawienie  na świetlicy wiejskiej wyposażenia ze  zlikwidowanej szkoły w Będziechowie.

( P.Sekretarz  zwracając uwagę, że  nie słychać przy stoliku technicznym poprosiła o głośniejsze wypowiedzi i w tej sprawie występowała również w dalszej części posiedzenia ).

Przewodnicząca Osiedla   w Główczycach Pani Elżbieta Jędrzejczyk  zapytała czy muszą być składane nowe wnioski do Programu Odnowy Wsi. Czy  będzie możliwość zakupu  piłki nożnej i siatkówki oraz pospawania bramki, a także zrobienia piaskownicy  z drzewa   znajdującego się  w ZUP-ie.

Sołtys  z Klęcina Pan  Jan Papierski  wystąpił  o  dokończenie remontu  przystanku .  Zarzucił  niegospodarność  przy wycince drzewa, że pracownik  najpierw przyjeżdża  ogląda ,  a wycina się  później zamiast zrobić to od razu.

Kierownik ZUP-u  zapewnił, iż  remont przystanku będzie dokończony. Rozmawiał już  z Radnym obiecał załatwić migomat i energię. 

Odpierając zarzut niegospodarności przy wycince drzewa P.Kierwonik zwrócił uwagę, że oględziny są konieczne, gdyż często  okazuje się , że są linie wysokiego napięcia, poza tym, trzeba sprawdzić gdzie to drzewo można spuścić. 

Sołtys J.Papierski  zapytał czy sołtysi  powinni być informowani o wycince drzew na ich terenie.  I nawiązując do wycinki prowadzonej przez ZUP powiedział, iż  drzewo było  sprzedawane na  „lewo”. W dalszym wystąpieniu przypomniał o obietnicy pomocy w zrobieniu sufitu na sali w Klęcinie.

P.Wójt odnosząc się do powyższego  zapytał dlaczego Sołtys mówi dopiero  teraz po fakcie, jeżeli widział, że jest prowadzona   jakaś nielegalna sprzedaż powinien zgłosić  od razu.  W odniesieniu do   końcowej wypowiedzi Sołtysa, P.Wójt powiedział, że świetlica w Klęcinie wymaga remontu, nie tylko  zrobienia sufitu. Świetlica kwalifikuje się do  wniosku,  bo potrzebne będą duże pieniądze.  

Radny H.Oleszek wystąpił o naprawę lub oznakowanie, że  droga Skórzyno –Kluki jest nieprzejezdna dla samochodów.

Sołtys Skórzyna W.Wasilewski wystąpił o naprawę  szlaku rowerowego – uzupełnienie piaskiem  drogi między płytami. Zgłosił też problem braku miejsca na zawracanie autobusami. 

Sołtys  z Będziechowa J.Włodarczyk  zapytał do kogo należy, usytuowany  koło kościoła  przystanek w Będziechowie. Ciągle  jest bardzo brudny, zniszczony  i zapytał czy nie można by go przenieść  20 m dalej od kościoła.

Radny J.Mańkowski zasugerował, żeby wprowadzić do porządku obrad i wyjaśnić sprawy dotyczące zatrudnienia  pracowników  interwencyjnych, bo mówi się, że niektóre osoby   zatrudniane są  w urzędzie, przechodzą na zasiłek i znów  zatrudniane są w urzędzie i tak przez 14 lat.  

P.Wójt odnosząc się do powyższego powiedział między innymi, że  odpowiada za zatrudnienie pracowników i będzie  dobierał takich, którzy  coś zrobią.

W dalszej wypowiedzi zasygnalizował możliwość zwołania sesji pod kątem  zatwierdzenia   uchwał  związanych z inwestycjami, ale jak nadmienił dopiero w poniedziałek  będzie  coś wiadomo, gdyż jedzie na naradę do Marszałka w sprawie przygotowywania  wniosków.  

Sołtys z Siodłonia  A. Zieliński  zgłosił, że na terenie  Siodłonie  powstały 3 żwirownie z czego jedna  na terenie zabytku archeologicznego. Wystąpił o skierowanie równiarki na drogę Siodłonie- Wielka Wieś.

Zapytał kto jest odpowiedzialny za świetlicę wiejską, nadmienił, iż  nie odebrał jeszcze kluczy od  osoby  kończącej pracę na świetlicy.

P.Wójt  odpowiadając  na powyższe powiedział, iż   sprawę  równiarki należy zgłaszać  bezpośrednio do  pracownika  urzędu P.Kochanowskiej. A jeżeli chodzi o  odpowiedzialność za  świetlice  to  P.Wójt wskazał na Sołtysów.  

P.Przewodniczący zaproponował, aby  do porządku obrad sesji włączyć  zgłoszoną przez Radnego J.Mańkowskiego  sprawę zatrudnienia   w ramach prac interwencyjnych.   

Sołtys z Klęcina  J. Papierski wystąpił o ustawienie na terenie sołectwa koszy na śmieci.  

Ad. 16

Zamknięcie  obrad  sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad P.Przewodniczący  zamknął  sesje o godzinie 17-tej.

Protokołowała:

Z.Jaroszewicz

